



DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNI LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 3/15 Października 1853 r.

GUBERNATOR CYWILNY LUBELSKI.

Nr 89103/138730 Na dostawę Prowiantu dla Wojsk w Królestwie Polskiem Konsystujących na czas od d. 1/13³ Stycznia do 1/13 Października 1854 odbywać się będzie w biurze J. W. General Intendenta Czynnej Armii w Warszawie dnia 2/14 Listopada r. b. Licytacya a dnia 6/18 Listopada t. r. przetarg.

Szczegółowe warunki podług jakich dostawa ta ma być dopełnioną znajdując się i okazane będą w Biurze General Intendenta Czynnej Armii główniejsze zaś są następujące.

1. Produkcya winny być dostawiona w jak najlepszym przepisami wskazanym gatunku i trzymać zupełną wagę i miarę, szczególnie zaś do tych miejsc gdzie są Szpitale Wojskowe prowiant dla Chorych należy dostarczać w następującym gatunku: to jest mąkę z Żyta Czystego dobrze wysuszonego na oczyszczonych Kamieniach mialko zmieloną, zaś krupy tak Leczane jako i jęczmień z suchych ziarn Czysto i bez łuski wyrobione.

2. Dostawę dopełniać należy ściśle do miesięcznych proporcji na termin jakże w Kontrakcie oznaczone będą.

3. Mający chęć podjąć się tej dostawy mogą przyjąć obowiązek dopełnienia takowej czy to pojedynczo do każdego Magazynu czy też dla Guberni albo dla całego Królestwa Polskiego, jeżeli to dla Skarbu okaże się korzystniem.

4. Przystępujący do Licytacyi na pewność punktualnej dostawy powinni składać przepisami wskazane kaucyje a mianowicie w gotowiznie lub papierach wartości normowaną mających w piątą a w zapisach hipotecznych w trzeciej części summy za przedmiot do Licytacyi wskazanej bez dopełnienia czego do licytacyi przypuszczeni nie będą.

5. Życzący podjąć się tej dostawy winni składać opiewające deklaracye z Kaucjami w wigilię dni do Licytacyi przeznaczonych i w same dnie Licytacyi najdziej do godziny 11 z rana, gdyż podane po tym terminie za nieważne uznane będą; w deklaracyach tych zamieszczać należy życzenie podjęcia się dostawy na całe Królestwo lub Gubernię, albo liież do szczególnych Magazynów podług Warunków Licytacyi bez żadnej zmiany po Cenach wyraźnie wypisać się winnych; miejsce zamieszkania swego, imię i nazwisko, oraz datę kiedy deklaracya pisana, a na adresie Jej należy wypisać do Zarządu General Intendenta Czynnej Armii Deklaracya do Licytacyi na dostawę prowiantu dla wojsk na dzień ten a ten do wszystkich Magazynów i punktów w Królestwie Polskiem oznaczonej.

6. Oprócz tego przystępujący do Licytacyi winni posiadać Świadcstwo przekonujące, że im może być poruczona dostawa czy to w ogóle na całe Królestwo Polskie, czy na Gubernię czy też na szczególny Magazyn.

W skutku zatem edyktu Zarządu General Intendenta Czynnej Armii z dnia 23 Wrzesnia roku bieżącego Nr 3473 polecam Wójtom Gmin Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby o licytacyi tej przez wszelkie stopnie publikaty; mieszkańców zawiadomili i o tem właściwym Naczelnikom Powiatu donieśli.

Lublin dnia 26 Wrzesnia (8 Października) 1853 roku

Radca Stanu MACKIEWICZ.

za Naczelnika Kancellaryi L. Wroncki.

(1)

1083

Naczelnik Powiatu Lubelskiego.

Nr 26607. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w Biórze Naczelnika Powiatu Lubelskiego odbywać się będzie na d. 18/25 Października r. b. na rozprawę Kościoła Dzwonnicy i maro Cementarza Kościelnego w Miescie Opolu in minus licytacja przez składanie opieczętowanych deklaracji od sumy rsr. 3328 kop. 97 3/4 anszlgiem przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 26 Września (3 Października) 1851 r. zatwierdzonemu wykazanej, mający więc chęć podjąć się tej entrepryzy zechcą się w powyższym terminie zgłosić do Bióra Naczelnika Powiatu, Lubelskiego i złożyć opieczętowane deklaracje na ręce Sekretarza Powiatu przy załączeniu świadectwa Kasy tegoż Powiatu, na złożone w niej wadium w kwocie rsr. 332 kop. 89 i pół. Deklaracje takowe od godziny 12 z rana w dniu powyższym jako terminie do licytacji oznaczonym składane być powinny podług niżej umieszczonemu wzorowi inaczey bowiem niewyraźnie napisane lub skropane i poprawiane, bez dotarczenia wadium lub nie w czasie oznaczonym podane, przyjęte nie będą.

Warunki do licytacji plan i anszlag kosztów są do przejrzania każdego czasu w Biórze rzeczonego Naczelnika Starozakonni do licytacji tej przypuszczem nie będą.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia 11/23 Września r. b. Nr. 26607 podaje niniejszą deklarację iż obowiązuję się dopełnić rozprawę Kościoła Dzwonnicy i maro Cementarza Kościelnego w Miescie Opolu według planu i anszlaga przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego za sumę rsr. N. kop. N wyrażnie rubli srebrnych N kopiejek podając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym, zawiadomienie Kasy Powiatowej nałożone w niej wadium w kwocie rs. 332 k. 89 1/2 dotychczas które wrazie utrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. piątym dniu N miesiąca N. 1853 roku.

Lublin dnia 11/23 Września 1853 roku.

Naczelnik Powiatu Lubelskiego Assessor Kollegjalny Rewieński (2)

Naczelnik Powiatu Krasnostawskiego.

Nr 15755. Na zasadzie rozporządzenia Rządu Gubernialnego Lubelskiego z dnia 26 Sierpnia (7 Września) r. b. Nr. 78591/16174 zawiadomiam osoby zainteresowane, iż w dniu 19/31 Października r. b. w Biórze intęjszym odbywać się będzie licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na restauracyę mostu drewnianego na rzece Wieprzu pod Miastem Krasnostawem na którą anszlag wyznaczony summe rsr. 1510 kop. 3 1/4 potwierdzony został pod następującymi warunkami, deklaracje podawane więc powinny być formie postanowieniem Rady Administracyjnej z d. 16/28 Maja 1853 przepisana, które do godziny 4 z południa przyjmowane będą, później zaś złożone za nieważne uznane zostają każdy licytant przy deklaracji winien złożyć 1/3 część summy anszlagowej to jest Rsr. 151 które utrzymującemu się zwrócone zostanie, minus licytant zaś skompletować obowiązany do 1/5 części wylicytowanej summy która posłuży za kaucyę i do Banku odesłaną zostanie. Entrepryza ukończoną być ma w ciągu miesiący trzech od daty podpisania kontraktu, wynagrodzenie nastąpi w 3 ratach to jest 1/3 za dostawieniem materiyatów wszystkich, drugą 1/3 część gdy połowa restauracyi mostu uskuteczoną zostanie, a trzecia i ostatnia po zupełnem ukończeniu robót za upowazowaniem Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych inne warunki każdego czasu w godzinach w Kanceliaryi Naczelnika Powiatu znajduja się do przejrzania.

Krasnostaw d. 4/16 Września 1853 r.

Rada Honorowy Sypniewski (2)

Naczelnik Powiatu Zamojskiego.

Nr 18141. W wykonaniu reskryptu Rządu Gubernialnego Lubelskiego z d. 18/30 Sierpnia r. b. Nro 78901/14802 podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 19/31 Października r. b. od godziny 10 z rana do 2 z południa w biurze Naczelnika Powiatu Zamojskiego odbywać się będzie głośna in minus licytacja na entrepryze czyszczenia kloak w lokalitysach pobawowej Twierdzy Zamosza przez rok 1854. Ubiegający się o tę entrepryze, złożyć jest obowiązany wadium gotowizną w ilości rsr. 20 które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz powrócone będzie, a utrzymującego się do ukończenia się entrepryzy w Banku Polskim na kaucyę złożonem zostanie. Licytacja poczynąć się będzie od summy rsr. 200 rocznie na czyszczenie pomieszczeń kloak oznaczonych, ten więc za utrzymującego się najniżej wyceniam zostanie, kto za najniższą od wyrażonej powyższej summy przyjmie takąwą entrepryze. Warunki według jakich odbywać się będzie powyższa licytacja wolne są do przejrzania każdego dnia wyłączając święteczne w biurze Naczelnika Powiatu Zamojskiego.

Janów dnia 9/21 Września 1853 r.

p. o. Naczelnika J. Koczwiński (3)

Naczelnik Powiatu Hrubieszowskiego.

Nr. 23799. W skutek reskryptu Rządu Gubernialnego z dnia 5/17 Września r. b. Nr. 82957/ 6736 podaje do powszechnej wiadomości ze dnia 22 Października (3 Listopada) r. b. w biurze Naczelnika Ptu Hrubieszowskiego od-

bywać się będzie głośna in minus licytacya na budowę sześciu studzien drewnianych z pompami drewnianymi w m. Hrubieszowie od summy rsr. 1733 k. 25 wyrażnie rubli srebrnej, tzn. siedemset trzydzieści trzy kopiejek dwadzieścia pięć anszlgiem przez Komisaryę Rządową S. W. i D. pod dnem 20 Sierpnia (1 Września) r. b. zatwierdzonym objeje, mający przeto chęć podjęcia się tej enterprise zwraca się w powyższym terminie zgłosić do biura Naczelnika Powiatu tutejszego i złożyć wadium rsr. 173 które odstępującym zaraz nagróbione a utrzymującego się przy licytacyi na równość dożywamnia warunków kontraktowych zatrzymanem będzie. Warunki zaś do licytacyi plan i anszlag w każdym czasie w biurze Naczelnika Powiatu w godzinach biurowych przejrzane być mogą.

Hrubieszów dnia 21 Września (3 Października) 1853 r.

Radca Kolegiolny Bobakowski. (1)

Naczelnik powiatu Krasnostawskiego:

Nr. 16734. Gdy dwukrotnie ogłoszona licytacya w biurze tutejszym na pobudowanie studni drewnianej z taką pompą w m. Wojsławicach dla braku konkurentów nie przyszła do skutku w powołaniu się więc do ogłoszenia z dnia 8/20 Sierpnia r. b. Nr. 14473 zawiadomiam interesowane osoby iż w dniu 23 Października (4 Listopada) r. b. w biurze Magistratu m. Wojsławic głośna licytacya odbywać się będzie. Koszt anszlgiem obliczone w summie rsr. 239 k. 51 1/3 za praetium przyjęte i od tej summy in minus licytacya rozobrzeje się wadium w 1/10 części to jest rsr. 24, przystępujący do licytacyi w gotowiznie złożyć obowiązany i tene odstępującemu od takowej zaraz powrócone zostaną, dalsze warunki każdego czasu w godzinach biurowych w Kancellarii Magistratu m. Wojsławic są do przejrzania.

Krasnostaw dnia 18/30 Września 1853 r.

Radca Honorowy Sypniewski. (1)

Naczelnik Powiatu Siedleckiego:

Nr. 16206. Ponieważ ogłoszona licytacya w dniu 25 Września (7 Października) r. b. dla braku konkurentów spełzła bezskutecznie, zatem po raz trzeci podaje do powszechnej wiadomości iż w biurze Naczelnika Powiatu Siedleckiego w dniu 19/31 Października r. b. o godzinie 11 zrana do 3 po południu odbywać się będzie głośna in plus licytacya na trzyletnie pro 1854/6 wydzierżawienie dochodu kassy Ekonomicznej m. Siedlec z propinacjami czyli zyskowego od wódki i miódki pozyskując od summy rsr. 5253 wyrażnie pięć tysięcy dwieście pięćdziesiąt trzy dotychczas rocznie opłacanej. Wadium do licytacyi oznacza się 1/10 część summy wywołanej to jest rsr. 525 kop. 30 które każdy przystępujący do licytacyi gotowizną w Kassie Ekonomicznej m. Siedlec złożyć jest obowiązany. Warunki licytacyjne każdego czasu wyjąwszy dnię święteczną tak w biurze Powiatu jak i w Magistracie m. Siedlec są do przejrzania, każdy przeto chęć licytowania mający w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się zechce.

Siedlec dnia 29 Września (11 Października) 1853 r.

A. Hincz. (1)

Magistrat miasta Lublina:

Nr. 11607. Ponieważ ogłoszona na dzień 15/27 Września r. b. licytacya, głośna na wydzierżawienie jatek żydowskich w m. Lublinie przez lata 1854/6 spełzła bez skutku przeto podaje do powszechnej wiadomości każdego że w dniu 15/27 Października r. b. w trzecim terminie odbywać się będzie w biurze Magistratu o godzinie 9 zrana głośna in plus licytacya na trzyletnie wydzierżawienie jatek żydowskich a to od summy rsr. 274 obecnie praktykowanej każdy przeto mający chęć zadzierżawienia takowych zapatrzysz się w wadium rsr. 28 w oznaczonym czasie i miejscu zgłosić się zechce gdzie i warunki odczytane mieć sobie będzie.

Lublin dnia 20 Września (2 Października) 1853 r.

Prezydent, Radca Honorowy Górecki. (1)

Magistrat Miasta Drohiczyzna:

Nr. 166. Ponieważ licytacya w terminie piéwszym dnia 7/29 Września r. b. oznaczonym bezskutecznie spełzła, podaje przeto do powszechnej wiadomości iż w Kancellarii tutejszego Magistratu z d. 19/31 Października r. b. jako drugim terminie odbywać się będzie głośna in plus licytacya na wydzierżawienie trzyletnie od dnia 1. Stycznia 1854 r. do d. ostatniego Grudnia 1856 r. dochodów tutejszej kassy Ekonomicznej a mianowicie: 1) dochodu z szanego oł. Summy rsr. 27. — 2) dochodu z rybołówstwa od summy rsr. 3 kop. 60, każdy przeto chęć mający zadzierżawienia winien się zgłosić w terminie powyżej oznaczonym do Magistratu m. Drohiczyzna gdzie warunki przed licytacyjną przejrzane być mogą.

Drohiczyzna dnia 7/19 Września 1853 r.

Burmistrz Witezyński. (1)

Magistrat Miasta Siedlec:

Nr. 6186. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 28 Października (9 Listopada) r. b. ogłoszone 10 zrana odbywać się będzie w biurze Magistratu m. Siedlec pod przewodnictwem Pomocnika Naczelnika Powiatu głośna in plus licytacya na wydzierżawienie dochodów bazniecznych m. Siedlec na przeciąg lat 1854/6 a mianowicie: 1) dochodu z kłosa drewnianego przy kierunku żydowskim przy trakcie bitym warszawskim położonego poczynając od summy rsr.

10 k. 40 wadium do dzierżawy tej wynosi rsr. 1 k. 4.— b) od mąki Wielkanocnej poczynając od summy rsr. 131 k. 55. Wadium do dzierżawy tej wynosi rsr. 26 k. 31.— c) od pogrzebania ciał zmarłych starozakonnych poczynając od summy rsr. 48 k. 85, wadium do dzierżawy tej wynosi rsr. 9 k. 77. utrzymującego się przy licytacji wadium w depozycie Kassy Ekonomicznej m. Siedlec bez żadnego procentu zatrzymanem będzie, aż do expiracyi kontraktu nie utrzymującym się zaś zaraz zwróconem zostanie, o innych warunkach dzierżaw tych dotyczących każdego czasu tak w biurze W. Naczelnika Powiatu, miejscowego Magistratu i w dozorze bużniczym miasta Siedlec dowiedzieć się można.

Siedlce dnia 24 Września (5 Października) 1853 r.

(1)

Nr. 6183, 6185, 6188, 6189. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 29 Października (10 Listopada) r. b. o godzinie 10 zrana odbywać się będzie w biurze Magistratu m. Siedlec pod prezydencją Pomocnika Naczelnika Powiatu głośna licytacja a mianowicie: a) na wydzierżawienie dochodu bużniczego m. Siedlec z ofiar do Skarbon przy chowaniu zmarłych i w szkole marowanej tudzież w bużnicy drewnianej składanych, oraz za wosk po Sądym i plus poczynając na przeciąg lat 1854/6 in plus poczynając od summy rsr. 100 k. 40 wadium do dzierżawy wynosi rsr. 20 k. 20 — b) na wydzierżawienie dochodu bużniczego z tegoż miasta od jabłka rajskegg przez przeciąg lat 1854/6 in plus poczynając od summy rsr. 24 k. 55, wadium do dzierżawy tej wynosi rsr. 5,— c) na entrepryzę czyszczenia bruków i budowli bużniczych, wywożenie nieczystości, białenie i tykowanie ścian w budowlach bużniczych przez ciąg lat 1854/6 in minus poczynając od summy rsr. 38 k. 35, wadium do entrepryzy tej wynosi rsr. 3 k. 82 i pół.— d) na entrepryzę dostawy opału i światła do bużnicy drewnianej w Siedlcach przez ciąg lat 1854/6 in minus poczynając od summy rsr. 52 k. 21 wadium do entrepryzy tej wynosi rsr. 5 k. 22, utrzymującego się przy licytacji wadium w depozycie Kassy Ekonomicznej m. Siedlec bez żadnego procentu aż do końca expiracyi kontraktu zatrzymanem będzie, nie utrzymującym się zaś zwróconem zostanie, o innych warunkach licytacji tych dotyczących tak w biurze W. Naczelnika Ptu Siedleckiego jako i w miejscowym Magistracie i Dozorze Bużniczym dowiedzieć się można.

Siedlce dnia 25 Września (1 Października) 1853 r.

(1)

Nr. 6190, Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 28 Października (9 Listopada) r. b. o godzinie 10 zrana odbywać się będzie w biurze Magistratu m. Siedlec pod prezydencją Pomocnika Powiatu Siedleckiego głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kassy Ekonomicznej m. Siedlec od muzyki na przeciąg lat 1854/6 a to poczynając od summy rsr. 24. Wadium do dzierżawy tej wynosi rsr. 2 kop. 40, które nie utrzymującym się zaraz zwróconem będzie, utrzymującego się zaś zatrzymanem zostanie bez żadnego procentu w deoyozycie Kassy Miejskiej aż do zupełnego ukończenia się dzierżawy, o innych warunkach dzierżawy tej do tyczących każdego czasu w biurze W. Naczelnika Powiatu i w miejscowym Magistracie dowiedzieć się można.

Siedlce dnia 24 Września (6 Października) 1853 r.

Prezydent Krasuski.

Wydział i Sekcja Policyi.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Ner 33817 Wójt Gminy Sobichera Rapportem z dnia 20 Lutego (3 Marca) r. b, Nr. 27 doniósł że Małacka Trybuszczkowa mieszkanka stała wsi Sobibora opuściwszy Meża z dwojgiem dzieci wyszła niewiadomo dokąd bez wiedzy władzy miejscowej, dla zarządzenia więc śledztwa onej i do powrócenia do miejsca zamieszkania w Sobiborze Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast aby śledztwo rzezonej Małackiej w obrębie swej Administracyi zarządzili a po wysłedzeniu do Gminy Sobibor jako do miejsca zamieszkania transportem odstali.

Lublin dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1853 r.

Ner 83132 Powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia 11/23 Sierpnia r. b. Nro 96272/15119 Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin oraz Prezydentom i Burmistrzom Miast aby w obrębie swej administracyi ściśle zarządzili śledztwo Osób poniżej wymienionych. Marcin Siępniewski rodem z Pruss z Miast^a Krośnozna wieku lat 34 wzrostu średniego włosów Ciemno Błąd oczów burch nosa miernego w czasie transportu z Miasta Zakroczymia do Kalisza po uwolnieniu Go z Więzienia z Twierdzy Nowogeorgiewskij. Starozakonny Hie Domej Wiek lat 17 ucz. n Kuśnierski z Miasta Kalisza jak wnosić należeć w celu uwolnienia się od służby Wojskowej — Starozakonny Lajzer Grabski Krawiec wieku lat 36 urodzony i stale zamieszkały w M. Sławowie żonaty dzietny będąc suplikowany w sprawie Kryminalnej o dochodzenie smierci nagle zmarłego Człowieka tudzież dla ochronienia się od kary odsiedzenia aresztu za defraudacyą towarów zbiegłi. A zujętym postąpili w myśl obowiązujących przepisów. Składając o tem Rządowi Gubernialnemu w prost rapporto. wrzecie zaś nie odebrania takowego w przciagu najdalej dni 30 Rząd Gubernialny uważać będzie śledztwo to za bezskuteczne.

Lublin dnia 7/19 Września 1853 roku

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

za Naczelnika Kancellaryi L. Wroneki.

Dyrekcya Szczygółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Lubelskiej w Siedlcach.

Nr. 2104 2069 do 2077 W moc postanowienia Rady Administracyjnej § 2 z dnia 1 Grudnia roku r. 1829 podaje do wiadomości, iż dobra na hście niżej zamieszczone, w Gubernii Lubelskiej Oddziału Siedleckiego położone Towarzystwu Kredytowemu poddane zostały. Wzywa więc stowarzyszonych ze względu na soliderną odpowieć działalność, z art. 23 Prawa Sejmowego wynikającą, iż gdyby na które z dóbr niżej wymienionych zbyt wygórowana pożyczka żądana była, ostrzeżenia Dyrekcji Główniej w ciągu tygodni 5 lub Dyrekcji tutejszej w ciągu tygodni 4 od daty ogłoszenia przesyłać raczyli.

Prezes IZDEBSKI.

Pisarz D. S. Tchórzewski.

Wykaz dóbr Towarzystwu Kredytowemu zastawionych.

Numer bieżący	NAZWISKO DÓBR GŁÓWNYCH I ICH ATTYNECYI		Położenie tychże		Wysokość pożyczki			Wysokość opłacanego podatku ofiary stałej		Wysokość szacunku dóbr tych wyrachowana z podatku ofiary		W stosunku do szacunku tego mogłyby użyć dobra pożyczki		
	Powiat	Okrąg	Udziałonej stowale do praw z 1825 i 1838	Żądanej w Listach Zastaw: Sej emisyi	no: wój	do: datk:	odno: wion	podług art. 5.	najwyż: podług art. 6.	podług art. 5.	najwyż: podług art. 6.			
	Ruble srebrne i kopiejki													
1	Kulczyn z folwarkiem i wsią tegoż nazwiska z przyległościami przy należnościami		Radzyń	Włodaw	76400				4649 k. 10	152 93	15293	19 16 25	9175 k. 80	11469 k. 75
2	Górki Borze z przyległościami na wsiach Górkach srednich, Grubakach, Jaczewie, i przynależnościami.		Siedleck	Węgro:	51000				2565	84 31 1/2	8431 50	10538 75	5058 k. 90	6323 k. 62
3	Zadybie z przyległościami jako to: z folwarku i wsi Zadybie, z Sołtystwa Zadybie i wsi Zaryte, z wsi Kurzołaty, z wsi Kąty, z wsi Stry składające się z wszelkimi przynależnościami.		Lukowa.	Zelecho.	93100				5665 k. 33	186 39 1/2	18639 50	23299 12 1/2	11183 k. 70	13979 62 1/2
4	Miasto Horodyszczu z częścią wsi Polubicze 23 włościan mającą, z prawem prezentowania proboszcza Obrządku Ruskiego w Horodyszczu z przyległościami i przynależnościami		Radzyń	Włodaw		17355				231 55	23155	28875	13893	17366 k. 25

3	Drohiczan B. składające się z połowy wsi Drohiczan i Gliuisk.	Hrubieszow	7605	101 52	10152	12690		3090
4	Gdeszyn	Hrubieszow	13500	180 90½	18090	21708		5730
5	Janiszow	Kazimierski	3195	66 60	6660	8325	1800	1365
6	Leśca	Lubartowsk	6795	90 77	9077	11346		2880
7	Lukówek Górny z wsią zarobną Nowa.	Chełmski	9900	132 38½	13238	16543		4200
8	Markuszów składające się z Miasta tegoż nazwiska z przedmieściami z wsi w Góry Zabłocie Kłody, Bobowieska Łankoci, Bartłogi i Choszców czyli Opataszowa, Łany Kalinie i Szpieclerza w Kazimierzu.	Lubartowsk	6594	87 7½	87907	09883		26640
9	Rudnik lit. A.	Krasnostaw	1485	20 2½	2002	2500		630
10	Rudnik lit. B	Krasnostaw	1710	22 95	2295	2869		735
11	Rudnik lit. R	Krasnostaw	555	7 56	756	945		240
12	Tatary wieś i folwark	Lubelski	5610	74 86	7486	9257		2280
13	Wilczopole - część lit. A	Lubelski	3735	49 89	4989	6236		1590
14	Wilczopole część lit. B. C. R. E. F.	Lubelski	2220	71 38	7138	8922	945	1875

Magistrat Miasta Rządowego Ostrowa.

Nr. 1071. Dochody Kasy miasta towarzyszącego z miar i węg w poborze z końcem roku bieżącego kończące się do nowego wydzierżawienia są wystawione, dla tego też podaje do wiadomości osób interessowanych iż dnia 15/27 Października r. b. o godzinie 8 rano odbywać się będzie licytacja in plus na wydzierżawienie tego dochodu na lat trzy po sobie idących to jest od dnia 1 Stycznia 1854 do ostatniego Grudnia 1856 roku, roczne procentum fisci rsr. 2 kop. 40 stanowi się, warunki przed licytacyjną w każdym czasie w Kancellaryi do przejrzania są wystawione. — Chęć mających licytowania tych dochodów aby się w miejscu i czasie naznaczonym zebrać raczyli, najprzejmiej wzywa. Ostrow dnia 18/30 Września 1853 roku. Burmistrz Rada Honorowy Dembczyński. (1)

Magistrat Miasta Łęczny.

Nr. 1621. Z powodu że w dniu 1/13 Września r. b. do odbycia licytacji na dochody kasy buźnicznej tegoż miasta oznaczonym, jeszcze niewszystkie zostały wydzierżawione przeto powtórnie podaje do publicznej wiadomości, że dnia 15/27 Października r. b. od godziny 9 rano do 6 po południu na następujące trzy lata od 20 Grudnia (1 Stycznia) 1853/4 r. przez głosną licytacją będą wydzierżawione in plus jako to: 1. z opłat pogrzebowych od rsr. 41 kop. 10 roczne. — 2. z opłat stawianych pomników rsr. 3 rocznie. — 3. z opłat od czytania rodaju rsr. 40. — 4. z ofiar całorocznych i przed Sądownym dniem rsr. 3 — In minus na entree przy dostawie opału i światła do szkoły i buźnicy od rsr. 100, ktoby miał chęć zadzierżawienia powyższych dochodów zaopatrzwszy się w wadium 1/10 część summy uśkubnej do towarzyszącego Magistratu na oznaczony termin stawić się może, gdzie warunki przed licytacyjną każdego czasu wolne są do przejrzania. Łęczna dnia 10/22 Września 1853 r. (3)

Magistrat Miasta Radzyńa

Nr. 1697. Gdy ogłoszona na dzień 9/21 Września r. b. licytacya na dzierżawę dochodów Kassy m. Radzyńa z wag i miar db. braku konkurentów spełzła bez skutku, zatem Magistrat M. Radzyńa podaje do powszechnej wiadomości, iż w drugim terminie to jest dnia 8/20 Października odbędzie się licytacya na wydzierżawienie dochodów miejscowej Kassy Ekonomicznej z wag i miar mianowicie ich ostemplowania lub wypożyczenia i sprawdzenia w tutejszej Kancellaryi Magistratu in plus od summy rer. 57 k. 50 etatem oznaczonej a to na czas lat trzech pr. 1854/6 czyli od dnia 10 Grudnia (1 Stycznia) 1853/4 do dnia 19/31 Grudnia 1856 roku włącznie, każdy więc mający chęć licytowania tego dochodu w dniu i miejscu wyżej oznaczonym stawić się ze chce, — przystępujący do licytacyi obowiązany jest złożyć na vadum kwotę gotowizną 1/10 części rocznej dzierżawy wyrównywiająca, o innych warunkach w każdym czasie wyjąwszy święta w godzinach biurowych wiadomość powziąć może w Magistracie M. Radzyńa.
Radzyń dnia 10/22 Września 1853 rr. Burmistrz Górski. (3)

Wojt. Gminy Iwanowskie Sieło.

Nr. 2231. Przed parą dniami przyaresztowany będąc w Gminie Iwanowskie Sieło Stanisław Karpowicz za nieposiadanie dowodów legitymacyjnych, mieniący się być zgminy Huta w Powiecie Augustowskim, zdołał zbiec z aresztu tutejszego Urzędu za pomocą otworzenia drzwi na zatyczkę żelazną zamkniętych, przy dołączeniu przeto rysopisu ma u honor. wezwać wszelkie Władze o dopełnienie śledztwa rzeczzonego zbiega, a wrazie ujęcia go postąpić z nim według obowiązujących przepisów, rysopis zbiega: Stanisław Karpowicz lat ma 26; wzrostu dobrego, twarzy pościągłej, włosów ciemno-blond, oczu piwnych; nosa miernego, znaków żadnych
Iwanowskie Sieło dnia 26 Września (8 Października) 1853 rr. Ciagliński.

Pisarz Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach.

Do uregulowania spadków: 1) po Laurze Bujno, wierzycielce summy rsr. 30000 w wykazie hipotecznym dóbr Broszków w dziale IV, pod Nr. 11 zamieszczonej; — 2) po Anieli Radomyskiej współwłaścicielce dóbr Brzostowice w Okręgu Radzyńskim położonych; — 3) po Mateuszu i Maryannie małżonkach Dębskich właścicielach nieruchomości w m. Siedlcach N. hyp. 137 oznaczonej; — 3) po Ignacym Brzeźniewskim i Leonie Łuchymiak v. Łuchmińskim współwłaścicielach nieruchomości w m. Siedlcach Nr. hyp. 193 oznaczonej, oraz po Franciszce z Zbuckich Brzeźniewskiej ostatniego zameścia Łochmińskiej; wierzycielce summy złp. 300 na téjże nieruchomości ubezpieczonej, wyznaczony został termin na dzień 8/20 Kwietnia 1854 r. wzywamy więc wszystkich interessowanych do tych spadków, — aby się w oznaczonym terminie przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach z prawami swymi pod prekluzją stawili.
Siedlce dnia 19 Września (1 Października) 1853 r. Przytułski.

Rejent Kancellaryi Okręgu Krasnostawskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż z upoważnienia Jaśnie Wielmożnego Prezesa Trybunału i na żądanie spadkobierców zmarłego Falka Perlmutera przez niego sprzedawanemi będą przez publiczną licytacyę ruchomości: po tymże Falku Perlmuter pozostało mianowicie: 1) w dniu 8/20 Października 1853 r. od godziny 10 zrana we wsi Zadzworzu w domu zmarłego Falka Perlmutera w Okręgu Krasnostawskim bydło rogate, konie i drzewo budulcowe. 2) W dniu 9/21 Października 1853 r. od godziny 9 zrana w m. Okręgowym Krasnymstawie na Krakowskim Przedmieściu w Młynach przy młynach w domu tamże będącym różne drzewo budulcowe, statki gospodarskie i młynowe, oraz żyto, pszenica, jęczmień, owies i kartofle. 3) W dniu 15/27 Października 1853 r. od godziny 9 zrana we wsi Siennicy Nadolnej na Kassyanie przy Tartaku w Okręgu Krasnostawskim drzewo materiałowe to jest tarcice różnej grubości, hale, opoły, kłocę, dęby, na belki, porosłaki i t. p. 4) W dniu 16/28 Października 1853 r. i dni następnych począwszy od godziny 9 zrana w mieście Krasnymstawie w magazynie propinacyjnym a następnie we wsi Zadzworzu pod miastem Okręgowym Krasnymstawem leżącej, w domu zmarłego Falka Perlmutera drzewo budulcowe, szkło, fajans, meble, sprzęty domowe i statki gospodarskie; bryki, wozy, sanie; miedź, żelazo, mosiądz, cyna, bielinea osobowa i stołowa, odzież męzka żyłowska, książki w wielkiej liczbie i tojrechy, zboże, pościel; zaprzęgi, zegary, sr. bro, złoto, i kosztowności, beczki, kufy, miary, statki propinacyjne i inne tym podobne ruchomości. Z przysza więc Rejent obwieszczaający przed siebie na termin i w miejsca wyżej wskazane mających chęć do kupaa za gotowe pieniądze natychmiast liczyć się oowinno pod skutkami prawa.
Krasnostaw dnia 23 Września (5 Października) 1853 r. Z. Hordziejowski.

Pisarz Sądni Półhoj Okręgu Węgrowskiego.

Po Pawle Nieczajów b. Pałkowniku Wojsk Cessarsko-Rosyjskich, właścicielu domu Nr. 260 w mieście Węgrowie położonego, otworzył się spadek do uregulowania którego termin na dzień 13 Maja 1854 roku przeznaczony, w którym wszyscy interessanci przed podpisaniem stawić się winni pod prekluzją.
Sokółów dnia 18/30 Września 1853 r. Zanożyński.

DODATEK DO N^{ro} 42

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 3/15 Października 1853 roku.

Dyrekcya Szczęgółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Lubelskiej w Siedlcach.

Nr. 1362. W skutek art. 91 Prawa Sejmowego o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim, oraz poszczególnych upoważnień Dyrekcji Głównej, podaje do publicznej wiadomości, iż dobra ziemskie poniżej wyrażone; jako nieuiszczające się w należnościach Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane będą przez publiczną licytację, która odbywać się będzie w Kancelaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej, w Siedlcach przed Rejentem Szczawińskim lub innym, w dniu licytacji obecny, w terminach następujących:

I. w dniu 14/26 Listopada 1853 r.

1. Biernaty Stare część lit. B. z częściami na Biernatach Płosodrzy i Biernatach Wólce, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Łosickim Powiecie Bialskim Gubernii Lubelskiej położone, w wykazie hipotecznym na imię Wincentego i Anastazy małżonków Biernackich, Teresy z Biernackich i słu. Smolińskiej powtórnej, Mostowskiej, sukcesorów niewiadomych po Stanisławie Smolińskim uregulowane.

2. Czeberaki z kolonią Rózylas z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Łosickim Powiecie Bialskim Gubernii Lubelskiej położone, w wykazie hipotecznym na imię 1) a. Karoliny, b. Ignacego, c. Rózy po Teodorze z Czarneckich Żukowskiej dzieci rodzeństwa Żukowskich. 2) a. Leokady Felicjanny, Władysława, Anieli po Ewie Anieli z Czarneckich Żukowskiej dzieci rodzeństwa Żukowskich. Bolesława Trubercyusza, Pelagii Florentyny, po Zofii Pelagii z Czarneckich Janiszewskiej dzieci rodzeństwa Janiszewskich. 4) Franciszka Walentego dwóch imion Czarnockiego. 5) Ludwiki Leokadyi dwóch imion z Czarnockich Kowalskiej, Franciszka Kowalskiego małżonki, i 6) Ludgarda Pawła dwóch imion Czarnockiego uregulowane.

3. Dąbrowica Wielka A. w Okręgu i Powiecie Bialskim Gubernii Lubelskiej położone, w wykazie hipotecznym na imię Erazma Mańkowskiego zapisano.

4. Dąbrowica Wielka B. z przyległościami i przynależnościami w Okręgu i Powiecie Bialskim Gubernii Lubelskiej położone, w wykazie hipotecznym na imię Erazma Mańkowskiego uregulowane.

5. Dziewule część A. z przyległościami na wsiach Smolance Januszówce, Koziestanach, Radomyślu, Zabłoczu i Jastrzębiu Smiarach, w Okręgu i Powiecie Siedleckim Gubernii Lubelskiej położone, w wykazie hipotecznym na imię Wawrzeńca i Zofii małżonków Małachowskich i Ignacego Szymońskiego uregulowane.

II. W dniu 16/28 Listopada 1853 roku.

6. Kownacice z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Garwolińskim, Powiecie Żukowskim Gubernii Lubelskiej położone, w wykazie hipotecznym na imię Zygmunta Hr. Ostroroga uregulowane.

7. Przyłek z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Garwolińskim, Powiecie Żukowskim Gubernii Lubelskiej położone, na imię Zygmunta Hr. Ostroroga hipotecowane.

8. Krasusie Łęcznowola część A. z częściami na Krasusach Konopień Wólce, Krasusach Smolance, Krasusach, Mikłusach, Krasusach Gołowierzach, Ługach Wielkich, Zdansach, Tchorzewie, Rogalach i Główkach z przyległościami i przynależnościami w Okręgu i Powiecie Żukowskim, Gubernii Lubelskiej położone, na imię Anny z Jastrzębskich Galińkowskiej, Stanisława Jasińskiego, Jakóba i Maryanny z Leszczyńskich małżonków Jasińskich, Stanisława Orzłowskiego i Ignacego Borkowskiego uregulowane.

9. Krempa składające się z folwarku Krempa, wsi Krempa, Budy Krempskie, i Pogorzela, oraz młyn wodnego przy wsi Krempa, i lasów w obrębie tych dóbr znajdujących się niemniej nawo erygowanych folwarku Krawców, wsi Celinów, Nowa Krempa, tudzież Nomenklatur Leonów i Jabanów z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Garwolińskim, Gubernii Lubelskiej położone, na imię Kawrego Dąbrowskiego hipotecowane.

10. Mezenin część A. z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Łosickim Powiecie Białskim Gubernii Lubelskiej położone, na imię Michała i Magdaleny małżonków Kobylskich hipotekowane.

11. Włociska część A. z przyległą częścią z pod litery B. z przyległościami i przynależnościami w Okręgu i Powiecie Radzyńskim Gubernii Lubelskiej położone, hipotecznie na imię Anrzeja Mierzejewskiego uregulowane.

III. W dniu 17/29 Listopada 1853 roku.

12. Nurzyna z częściami na wsiach Dębowiec, Swierczach, Sulejach, Rolach, Turzyczrogach i Berzymach, z przyległościami i przynależnościami w Okręgu i Powiecie Łukowskim Gubernii Lubelskiej położone, w wykazie hipotecznym na imię successorów Rocha Jacka Kajetana Wielgórskiego jako to: Juliana Józefa Wielgórskiego, Teodory Kamilli z Wielgórskich Mierzejewskiej Józefa Mierzejewskiego małzonki, Franciszki Józefy dwóch imion, Hyacyny Róży dwóch imion, i Gabriela Józefa Joachima trzech imion rodzeństwa Wielgórskich, oraz Anny z Wielgórskich Karwowskiej, Maryanny z Wielgórskich Swieszewskiej, Justyny z Wielgórskich Sosnowskiej i Michała Komorońskiego uregulowane.

13. Ostrozenie Scheda Północna zwana lit. B. z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Żelechowskim Powiecie Łukowskim Gubernii Lubelskiej położone, hipotecznie na imię Kazimierzy Tekli dwóch imion Boskiej uregulowane.

14. Paprotnia lit. A. z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Żelechowskim Powiecie Łukowskim Gubernii Lubelskiej położone, własnością Agnieszki Małgorzaty Anny trzech imion Domaszewskiej będące.

15. Pietrusy część C. z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Łosickim Powiecie Białskim Gubernii Lubelskiej położone, hipotecznie na imię Antoniego Moczulskiego uregulowane.

16. Terlików część A. z częściami na wsiach Cnybowie i Mszanna z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Łosickim Powiecie Białskim Gubernii Lubelskiej położone, na imię Katarzyny z Obrębskich imo Sarnieckiej 240 voto Zielińskiej nateraz Moczulskiej, Antoniego Moczulskiego małzonki hipotekowane.

17. Czerwłoka część B. z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Włodawskim Powiecie Radzyńskim Gubernii Lubelskiej położone, hipotecznie na imię Jana Nepomucena Zawadzkiego uregulowane.

IV W dniu 18/30 Listopada 1853 roku.

18. Sniatków dolny część A. oraz części Łasoszczyzna i Nietyksizna zwana, z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Garwolińskim Powiecie Łukowskim Gubernii Lubelskiej położone, na imię Władysława Hr. Jezierskiego hipotecznie uregulowane.

19. Sniatków górny z częścią na Sniadkowie dolnym z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Garwolińskim Powiecie Łukowskim Gubernii Lubelskiej położone, własnością Mieczysława Hr. Jezierskiego będące.

20. Sobienie murawane Jezioro z częściami na wsi Szymaniewiczach Szlacheckich z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Garwolińskim Powiecie Łukowskim Gubernii Lubelskiej położone, na imię Władysława Hr. Jezierskiego hipotecznie uregulowane.

21. Stok część AB. z częścią na Rozwadowie Wielkim z przyległościami i przynależnościami w Okręgu i Powiecie Łukowskim Gubernii Lubelskiej położone, na imię Ewy z Osniłowskich Komierowskiej Henryka Komierowskiego małzonki hipotecznie uregulowane.

22. Suleje Berzyny i Nurzyna część A. z przyległościami i przynależnościami w Okręgu i Powiecie Łukowskim Gubernii Lubelskiej położone, na imię Jana Nepomucena i Tekli z Gostomskich pierwszego ślubu Pawłowskiej nateraz Idzińskiej czyli obojga małżonków Idzińskiego hipotekowane.

23. Tyrzyn z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Żelechowskim Powiecie Łukowskim Gubernii Lubelskiej położone, na imię Franciszka Domaszewskiego hipotecznie uregulowane.

24. Wola Wereszczyńska z przyległościami Zawadówka i wszelkimi przynależnościami w Okręgu Włodawskim Powiecie Radzyńskim Gubernii Lubelskiej położone, na imię Karola Godowskiego hipotekowane.

25. Zienki z przyległościami Lipniak i Zbojno w Okręgu Włodawskim Powiecie Radzyńskim Gubernii Lubelskiej położone, na imię Karola Godowskiego hipotecznie uregulowane.

Warunki sprzedaży są następujące:

1) Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, artykułem 41 Prawa o hipotekach z r. 1818 wyszczególnionych, tudzież wierzycieli wieczystych w myśl art. 44 tegoż prawa o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają to jest zaległych od lat dwóch i bieżących.

2) Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego mieszania opłat art. 7 i 30 prawa Kredytowego wskazanych, od wypożyczonego kapitału: ad 1 rsr. 720, ad 2 rsr. 4950, ad 3 rsr. 2100, ad 4 rsr. 8865, ad 5 rsr. 1975, ad 6 rsr. 5106, ad 7 rsr. 4230, ad 8 rsr. 4905, ad 9 rsr. 4050, ad 10 rsr. 6825, ad 11 rsr. 4363, ad 12 rsr. 1575, ad 13 rsr.

2235, ad 14 rs. 1035, ad 15 rs. 4005, ad 16 rs. 2460, ad 17 rs. 2970, ad 18 rs. 2370, ad 19 rs. 4050, ad 20 rs. 6045, ad 21 rs. 15150, ad 22 rs. 6810, ad 23 rs. 1620, ad 24 rs. 2970, ad 25 rs. 12345, ad 26 rs. 4005 w 2 h potrącających ratach od 1 do 12 Czerwca i od 1 do 12 Grudnia przez cały ciąg trwania pierwiastkowym i nowem prawem zaprowadzonego Towarzystwa, a to zaczynając od włączenie raty Grudniowej 1853 r.

3) Obowiązany do zwrotu opłaconych już przez dziedzica procentów, na umorzenie kapitału obróconych, stosownie do Tabelli do art. 18 prawa dołączonej: ad 1 rs. 292 k. 8 1/2, ad 2 rs. 2008 k. 11 1/2, ad 3 rs. 851 k. 92 1/2, ad 4 rs. 3596 k. 36, ad 5 rs. 517 k. 24, ad 6 rs. 2068 k. 96 1/2, ad 7 rs. 1716 k. 2 1/2, ad 8 rs. 1989 k. 85 1/5, ad 9 rs. 1643, ad 10 rs. 2768 k. 76 1/2, ad 11 rs. 1770 k. 79 1/2, ad 12 rs. 638 k. 94 1/2, ad 13 rs. 2138 k. 29, ad 14 rs. 1636 k. 91 1/2, ad 15 rs. 1624 k. 74 1/2, ad 16 rs. 997 k. 97, ad 17 rs. 1204 k. 87, ad 18 rs. 961 k. 46, ad 19 rs. 1643, ad 20 rs. 2464 k. 48 1/2, ad 21 rs. 6511 k. 17, ad 22 rs. 2762 k. 68, ad 23 rs. 657 k. 20, ad 24 rs. 1204 k. 87, ad 25 rs. 5005 k. 12 1/2, ad 26 rs. 4405 k. 74 włącznie z ratą Czerwcową r. b. wynoszących.

4) Pomoważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają rocznie podatku ofiary ad 1 rs. 9 k. 55, ad 2 rs. 66 k. 33 1/2, ad 3 rs. 28 k. 44 1/2, ad 4 rs. 118 k. 44, ad 5 rs. 17 k. 2 1/2, ad 6 rs. 68 k. 6, ad 7 rs. 56 k. 42 1/2, ad 8 rs. 65 k. 40, ad 9 rs. 54 k. 19 1/2, ad 10 rs. 91 k. 12, ad 11 rs. 58 k. 42, ad 12 rs. 26 k. 42 1/2, ad 13 rs. 41 k. 52, ad 14 rs. 53 k. 88, ad 15 rs. 53 k. 66 1/2, ad 16 rs. 49 k. 6, ad 17 rs. 41 k. 30 1/2, ad 18 rs. 31 k. 65 1/2, ad 19 rs. 68 k. 70, ad 20 rs. 81 k. 45 1/2, ad 21 rs. 230 k. 81, ad 22 rs. 90 k. 95, ad 23 rs. 21 k. 60, ad 24 rs. 57 k. 53, ad 25 rs. 205 k. 96 1/2, ad 26 rs. 80 k. 38 1/2, przeto szacunek ten stosownie do art. 5 Prawa Kredytowego wynosi ad 1 rs. 945, ad 2 rs. 6630, ad 3 rs. 2835, ad 4 rs. 11835, ad 5 rs. 1695, ad 6 rs. 6805, ad 7 rs. 5640, ad 8 rs. 6540, ad 9 rs. 5415, ad 10 rs. 9105, ad 11 rs. 5835, ad 12 rs. 2640, ad 13 rs. 4140, ad 14 rs. 5385, ad 15 rs. 5355, ad 16 rs. 4905, ad 17 rs. 4125, ad 18 rs. 3165, ad 19 rs. 6870, ad 20 rs. 8145, ad 21 rs. 23070, ad 22 rs. 9090, ad 23 rs. 2160, ad 24 rs. 5745, ad 25 rs. 20595, ad 26 rs. 8025. Nabywca więc oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzającymi artykułami wskazanymi jest obowiązany do złożenia summy ad 1 rs. 652 k. 21 1/2, ad 2 rs. 4621 k. 18 1/2, ad 3 rs. 1983 k. 7 1/2, ad 4 rs. 8238 k. 64 1/2, ad 5 rs. 1177 k. 76, ad 6 rs. 4737 k. 3 1/2, ad 7 rs. 3923 k. 97 1/2, ad 8 rs. 3550 k. 14 1/2, ad 9 rs. 3772, ad 10 rs. 6336 k. 23 1/2, ad 11 rs. 4064 k. 20 1/2, ad 12 rs. 2001 k. 5 1/2, ad 13 rs. 2001 k. 71, ad 14 rs. 3748 k. 8 1/2, ad 15 rs. 3730 k. 25 1/2, ad 16 rs. 5907 k. 3, ad 17 rs. 2920 k. 13, ad 18 rs. 2203 k. 54, ad 19 rs. 5227, ad 20 rs. 5680 k. 51 1/2, ad 21 rs. 16558 k. 83, ad 22 rs. 6327 k. 32, ad 23 rs. 1502 k. 80, ad 24 rs. 4540 k. 13, ad 25 rs. 15586 k. 7 1/2, ad 26 rs. 3619 k. 16, którąsię połączona z pożyczką Towarzystwa dobra obciążająca wyrownywała powyżej wymienionej summie szacunkowej.

5) Z summy do zapłacenia, których nabywca poprzedzającymi dwoma artykułami jest obowiązany, potrzebną ilość na zaspokojenie należności zaległych Towarzystwu po włączenie raty Czerwcową r. b. wraz z procentami i karami po dzień licytacji obłożonemi to jest: ad 1 rs. 91 k. 87 1/2, ad 2 rs. 535 k. 84, ad 3 rs. 167 k. 76 1/2, ad 4 rs. 930 k. 44 1/2, ad 5 rs. 161 k. 162 1/2, ad 6 rs. 364 k. 46, ad 7 rs. 462 k. 13, ad 8 rs. 525 k. 47, ad 9 rs. 440 k. 64, ad 10 rs. 713 k. 89, ad 11 rs. 538 k. 44 1/2, ad 12 rs. 135 k. 22 1/2, ad 13 rs. 203 k. 20, ad 14 rs. 450 k. 94 1/2, ad 15 rs. 286 k. 62, ad 16 rs. 192 k. 79, ad 17 rs. 339 k. 29 1/2, ad 18 rs. 271 k. 14 1/2, ad 19 rs. 439 k. 67, ad 20 rs. 642 k. 74 1/2, ad 21 rs. 1643 k. 9, ad 22 rs. 716 k. 50, ad 23 rs. 172 k. 6, ad 24 rs. 203 k. 83, ad 25 rs. 570 k. 33, ad 26 rs. 495 k. 99, wnieść winieć do kasy Dyrekcji, nie czekając nawet zatwierdzenia Wydziału Hypotecznego w ciągu dni 3 po odbytej licytacji grubą srebrną monetą lub kuponami z uprzywilejowanych półroczy, albo wylosowanemi listami zastawnemi z taką ilością kuponów jaka się przy nich znajduje powinno, prócz tego w tymże przeciągu czasu winien opłacić w Kasie właściwego Powiatu podatki wszelkie zaległe jakoby się należały, resztę zaś oraz to wszystko cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania posłapi, w przeciągu dni 15 po otrzymaniu decyzji kupno zatwierdzającej, w gotowiznie lub listach zastawnych z właściwemi kuponami według wyboru nabywcy, złożyć ma do depozytu Banku Polskiego.

6) Jeżeliby warunków powyżej wymienionych nikt przyjąć niechciał, licytacya za nie doszłą do skutku ogłoszoną będzie.

7) Uregulowanie tytułu własności na nabywcę w myśl art. 92 Prawa Sejmowego niewróżd nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacyi we wszystkiem zadość uczynił.

8) Wprowadzenie zaś nabywcy w posesyją dóbr Dyrekcya Szczegółowa wtenczas dopiero dopełni przez delegowanego od siebie członka, gdy tenże nabywca złoży Jęj wykaz hypoteczny, dowodzący iż przez Wydział Hypoteczny za właściciela uznany został.

9) Ponieważ każdy chce kupić mający o stanie dóbr przed licytacją powinien przekonać się na gruncie. Władze zaś Towarzystwa wystawiają takowe na sprzedaż tak jak są w Księdze wieczystej zapisane, przeto nabywcy nie służy ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego.

10) Każdy chce licytowania mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien summe ad 1 rs. 238, ad 2 rsr. 753, ad 3 rs. 381, ad 4 rs. 1288, ad 5 rs. 240, ad 6 rs. 628, ad 7 rs. 861, ad 8 rs. 878, ad 9 rs. 802, ad 10 rs. 1045, ad 11 rs. 794, ad 12 rs. 255, ad 13 rs. 562, ad 14 rs. 796, ad 15 rs. 526, ad 16 rs. 407, ad 17 rs. 498, ad 18 rs. 391, ad 19 rs. 688, ad 20 rs. 914, ad 21 rs. 2448, ad 22 rs. 1248, ad 23 rs. 318, ad 24 rs. 394, ad 25 rs. 921, ad 26 rs. 970 wgotowiznie jako vadium, która na przypadek nie utrzymania się przy licytacji natychmiast za pokwitowaniem w protokole licytacyjnym zwróconą mu będzie. Jeżeli zaś kupujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się vadium pozostanie w depozycie Dyrekcyi Szczegółowej i użytym zostanie najprzód na pokrycie zaległości Towarzystwa po włączenie ostatnią ratę ubiegłą i uprzywilejowanych podatków Skarbowych, gdyby te w czasie warunkami powyższemi wskazanym zapłaconemi nie były, a następnie gdyby takowe zaległości były uiszczone, pozostanie w tymże depozycie aż do czasu kiedy nabywca złożeniem wykazu hipotecznego uowodni iż uczyniłwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za właściciela dóbr uznanym został.

11. Nowonabywca wniesie nadto w monecie grubiej srebrnej do Kassy Dyrekcyi w ciągu dni trzech po wyroku zatwierdzającym sprzedaż, wszelkie przez Dyrekcyą na dopełnienie formalności prawem przepisanych poniesione koszty, a nadto koszty licytacji i spisanie aktu sprzedaży sam uiszczać będzie obowiązany, bez zadnego z szacunku potrącenia.

12. Plus-licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszty awansować się mogące na prowadzenie processu, gdyby z powodu obecnie dokonywającej się sprzedaży wynikła potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancje Sądowe, koszty takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone, nowonabywca powrócić obowiązany, zwrom których na rzecz jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile Wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, i przez Władze Towarzystwa drogą § 140 Postanowienia Xiecia Namiestnika z dnia 14 Marca 1826 roku wskazane ściągnięte być potrafią.

13. Nabywca obejmuje dobra z korzyściami i ciężarami od dnia wprowadzenia go do posesyssi dóbr § 8 oznaczonego, w takim stanie w jakim się wówczas znajdować będą, bez żadnej za niedosiwy lub niedobory do kogobądź przycić się mogącej pretensyi.

Siedlce dnia 6/18 Lipca 1853 r.

Prezes IZDEBSKI

Risarz Tchorzewski.

(3)

O B W I E S Z C Z E N I E S P A D K O W E

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach.

Ogłasza postępowanie spadkowe: 1) Po Zuzannie Szczakowskiej właścicielce summy złp. 96000 na dobrach ziemskich Sobolew w Okręgu Żelechowskim Gubernii Lubelskiej położonych zabezpieczonej i w Wykazie hipotecznym Księgi Wieczystej Dobrom tymże Sobolew właściwej w dziale IV w Rubryce długów pod Nr. 11 zapisanej, w dniu 29 Listopada 1849 r. zmarłej. 2. po Zofii Czekiarskiej współwłaścicielce summy złp. 26100, na dobrach ziemskich Urężo górne w Okręgu Żelechowskim Gubernii Lubelskiej położonych, w Dziale IV. w Rubryce Zlewków do drugiego miejsca pod litt b. i hb. hipotecznie zabezpieczonej w dniu 10 Sierpnia 1852 r. zmarłej i termin do regulacji tychże na dzień 29 Grudnia 1853 roku (10 Stycznia 1854 roku) wyznaczając, wzywa Interessowanych aby w tym terminie w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach stawili się, gdyż niestawiający z prawami swemi prekludowanymi będą.

Siedlce dnia 1/13 Czerwca 1853 roku.

Angustyn Szczawiński.

DODATEK 2^{gi} DO N^{ro} 42

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 3/15 Października 1853 r.

Wydział Skarbu Sekcyi Dóbr i Lasów

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr 70932 32153. Podaје do powszechnej wiadomości że w dniu 17/29 Października r. b. o godzinie 10 rano w Kancellaryi Wójta Gminy Hołowczyce odbywał się będzie głośna iu plus licytacya przed Assessorem Ekonomicznym Okręgu Siédleckiego na wieczyste wydzierżawienie trzech osad pustych rolkowych we wsi Mierzwicy położonych pod Nr. 23, 24 i 36 oraz Czwardęj na osadę Celną wyznaczoną z których osada pod Nr. 23 obejmuje rozległość morgów 31 prętów 246 osada pod Nr. 24 morgów 29 prętów 38 oraz pod Nr. 36 morgów 46 prętów 87 osada zaś po strażniku Celnym morgów 1 prętów 34 a do których przywiązana jest także służebność pasania Inwentarzy wraz z innemi kolonistami na wyznaczonych oddzielnych pastwiskach Wydzierżawienie to nastąpić ma pod warunkami do umów o posiadłości wsi czysto czynszowe przepisaniem, a które każdego czasu w Kancellaryi Wójta Gminy Hołowczyce lub Assessora Ekonomicznego przejrzane być mogą Czynsz roczny z wydzierżawiających się osad wynosi: Z osady Nr 23 czynsz roczny rsr 10 kop. 77 i pół a za praetium fisci do licytacyi w kupne 4 letniemi czynszowi wyrównywane z ilości rsr. 43 kop. 10. Z osady Nr. 24 czynsz roczny rsr. 9 kop. 95 a za praetium fisci w kupne rsr. 39 kop. 80 i z Osady Nrs 36 czynsz roczny rsr. 16 kop. 73 i pół a za praetium fisci w kupne rsr. 66 kop. 94 zaś z osady po strażniku celnym czynsz roczny rs 1 kop. 12 a za praetium rsr. 4 kop. 48 nadto za dzierżawiający tę osadę, obowiązany będzie ją zabudować za co udzielone mieć będzie lat 2 wolnych od opłaty czynszu.

Każdy więc mający chęć zadzierżawienia pomienionych osad bądź przez licytacyą bądź z wolnej ręki może się zgłosić w oznaczonym terminie do wskazanego miejsca z gotowem na wkupne pieniędzmi.

Lublin dnia 17/29 Września 1853 r.

(2)

Nr 82533/35398. Podaје do powszechnej wiadomości iż w dniu 27 Października (8 Listopada) r. b. odbywał się będzie w Urzędzie Wójta Gminy Krzywowierzba Powiatu Radzyńskiego, przed W. Karwowskim Assessorem Ekonomicznym Okręgu Bialskiego, publiczna głośna licytacya na wieczyste wydzierżawienie 3 osad Włościańskich pustych we wsi Wychaba w Dobrach Rządowych Krzywowierzba znajdujących się a mianowicie:

a) Osady Nr. 1 w Tabelli prestacyjnej oznaczonej obejmującej rozległości morgów 24 prętów 11 z której czynsz roczny wynosi rsr. 13 kop. 39 i pół.

b) Osady Nr. 2 w Tabelli prestacyjnej oznaczonej obejmującej rozległości morg. 22 pręt. 96 z której czynsz roczny wynosi Rsr. 12 kop 31.

c) Osady Nr 3 w Tabelli prestacyjnej oznaczonej; obejmującej rozległości morgów 23 prętów 42 z której czynsz roczny wynosi rsr 12 kop 92.

Licytacya rozpocznie się: Co do osady pod litt a) od summy rsr. 53 kop 58; pod litt. b) od summy rsr. 49 kop. 24; c) od summy rsr 51 kop. 68; to jest iu plus na wkupne wyrównywane czteroletniemu czynszowi z tych osad ustanowionemu.

Przystępujący do Licytacyi obowiązany złożyć Świadectwo właściwego Wójta Gminy; że ma dostateczną znajomość Gospodarstwa, że posiada stosowne fundusze i potrzebne Inwentarze; a następnie obowiązany również złożyć wadium co do wysokości 1/4 części wkupnego; które plus licytant winien natychmiast po Licytacyi aż do całkowitej summy też wkupne stanowiącej dokompletować i do depozytu kasy Ptu Radzyńskiego złożyć.

Po uiszczeniu wkupnego niezwłocznie spisana zostanie stosowna umowa, przez Assessora Ekonomicznego Licytacye odbywającego, podług warunków do wieczystego oczynszowania przepisanych i plus licytant w posiadanie osady wprowadzony będzie, główny zaś warunek że plus licytant obowiązany będzie na swojej Osadzie Budowlę podług przepisów własnym kosztem w przeciągu lat 3 wystawić. Oprócz wyrachowanego powyżej czynszu, plus licytant opłacać będzie do Kassy powiatowej podatki zarówno na te trzy osady z rozkładu przypadłe a mianowicie:

Podymne rsr. 1 kop. 38, Szarwarku rs. 3 k. 90, Liwerunku rsr. 1 kop. 60. Daśięcina wynosząca snopków dziewięć i w naturze miejscowemu Proboszczowi oddawać się winna ma wartości kop. 20.

Lublin dnia 17/29 Września 1853 r.

(2)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ

za Naczelnika Kancelaryi L. Wroncki

Wydział Skarbu Sekcyja Ogólna

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Ner 78958/35004. Gdy licytacya na dostawę materiałów piśmiennych i innych potrzeb Kancellaryjnych dla Bióra Rządu Gubernialnego na r. 1854 przez Obwieszczenie z dnia 4/16 Sierpnia r. b. Nr. 73283/32346 w Dzienniku Gubernialnym w Gazecie Rządowej i za pośrednictwem Magistratu Miasta Warszawy i Lublina, tudzież innych znaczących Miast tutejszej Gubernii na dzień 10/22 Września r. b. ogłoszona, nie przysłała do skutku, Rząd Gubernialny przeto podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 15/27 Października 1853 jako w drugim terminie o godzinie 11 z rana w Biórze Rządu Gubernialnego a mianowicie w domu po Pijarskim przez wydział Skarbowy zajmowanym odbędzie się głośna in minus licytacya na przedmioty i za ceny następujące:

1. Papieru kolorowego ryza po rsr. 4 kopiejek 98 wyraźnie rubli srebrnych cztery kopiejek dziewięćdziesiąt ośm,—
2. Papieru rysunkowego velinowego angielskiego, Arkusz po kopiejek trzydzieści jeden Nr. 31.—
3. Papieru rysunkowego mniejszego, arkusz po kop. siedemnaście Nr. 17.—
4. Papieru Calgner arkusz po kopiejek ośm i pół Nr. 8 1/2.—
5. Papieru rysunkowego małego, arkusz po kopiejek ośm i pół Nr. 8 1/2.—
6. Papieru konceptowego małego z jakiej bądź fabryki ryza po rublu srebrem jeden kopiejek pięć N. rsr. 1 kop. 5.
7. Papieru murowanego czyli kancellaryjnego większego z jakiej bądź fabryki po rublu srebrem jednym i kopiejek ośmdziesiąt N. rsr. 1 kop. 80.—
8. Papieru Regestrowego dużego z jakiej bądź fabryki krajowej ryza po rubli srebrnych dwa kopiejek ośmdziesiąt Nr. 2 kop. 80.—
9. Papieru tabellarycznego Medj op zwanego z jakiej bądź fabryki ryza po rubli srebrnych pięć kopiejek dwadzieścia N. rsr. 5 kop. 20 —
10. Atramentu czarnego kruzka po kopiejek dwadzieścia dziewięć i pół N. kop. 29 1/2.
11. Atramentu czerwonego lub niebieskiego kruzka po kopiejek czterdzieści siedm N. kop. 41
12. Laku czerwonego lub czarnego funt po kopiejek sześćdziesiąt sześć N. kop. 66.
13. Laku w lepszym gatunku pligin zwanego funt po kopiejek dziewięćdziesiąt N. kop. 90.
14. Piór ciągnionych w najlepszym gatunku paczka po kopiejek srebrnych dwadzieścia kop. 20.—
15. Oplatków kopę po kopiejek srebrnych dwanaście N. kop. 12.
16. Ołówków czarnych rysunkowych z gatunków najlepszych tuzin po rubli srebrnych dwa kopiejek dziewięćdziesiąt ośm, rsr. 2 kop. 98.—
17. Ołówków czarnych oprawnych w drzewo cedrowe Nr. 3. w dobrym gatunku tuzin po kopiejek srebrnych czterdzieści jeden i pół kop. 41 1/2 —
18. Ołówków czerwonych równie w dobrym gatunku tuzin po kopiejek srebrnych czterdzieści jeden i pół kop. 41 i pół.—
19. Nici kręconych szarych, równych i mocnych do zszywania Akt funt po kopiejek pięćdziesiąt i pół kop. 50 i pół.—
20. Szpagatu cienkiego, funt po kopiejek trzydzieści jeden kop. 31.—
21. Szpagatu grubego funt po kopiejek dwadzieścia i pół kop. 20 i pół.—
22. Zapalek chemicznych paczka blaszana o tysiąc sztukach z bandolerm po rubli srebrnych jeden kopiejek pięćdziesiąt rsr. 1 kop. 50.—
23. Swiec stearynowych funt po kopiejek srebrnych trzydzieści dwa Nr. kop. 32.—
24. Swiec łojowych rurkowych z knotami bawełnianymi pod po rubli srebrnych cztery kopiejek dziewięćdziesiąt pięć rsr. 4 kop. 95.
25. Kałamarz królewskim zwanego funt po kopiejek pięćdziesiąt i pół kop. 50 i pół.—
26. Jgieł do zszywania Akt paczka po kopiejek srebrnych dwanaście Nr. kop. 12.—
27. Jedwabiu kręconego w kolorze rządowym złotnik po kopiejek srebrnych dwanaście Nr. 12.—
28. Płótna zgrzebnego do pakowania arsyzn po kopiejek sr. pięć i pół kop. 5 i pół —
29. Płótna lnianego do podklejania i na inne potrzeby arsyzn po kopiejek srebrnych jedenaście i pół kop. 11 i pół.—
30. Szczotek do zamiatania i froterowania posadzki sztuka po kopiejek srebrnych srebnych pięćdziesiąt Nr. kop. 50.
31. Szczotek ręcznych do zamiatania kurzu sztuka po kopiejek srebrnych trzydzieści jeden Nr. kop. sr. 31.—
32. Nożyczek do obcinania papieru w dobrym gatunku sztuka po kopiejek srebrnych pięćdziesiąt kop. 50.—
33. Lichtarzy mosiężnych sztuka po kopiejek srebrnych trzydzieści jeden kop. 31.—
34. Szypów żelaznych polerowanych sztuka z tacą po kopiejek srebrnych czterdzieści jeden i pół kop. N. 41 i pół
35. Kałamarzy drewnianych z piaseczniczkami z drzewa brzoźowego i deszczką bejcowaną para po kopiejek czterdzieści jeden i pół kop. 41 i pół.—
36. Kałamarz lub piaseczniczka szklana, sztuka po kopiejek srebrnych ośm i pół kop. 8 i pół —
37. Lina drewniana jedlinowa półtora arsyzna długości trzymająca sztuka po kopiejek srebrnych ośm i pół kop. 8 i pół.—
38. Massy czarnej czyli tuszu drukarskiego czarka po kopiejek srebrnych sześć kop. 6.—
39. Piasku fura po kopiejek srebrnych dwanaście kop. 12.—
40. Tuszu chińskiego laska po rubli srebrnych dwa kopiejek czterdzieści ośm rsr. 2 kop. 48.—
41. Karminu angielskiego laska po rubli srebrnych dwa kopiejek dziewięćdziesiąt ośm. rsr. kop. 98.—
42. Gumy elastycznej złotnik po kopiejek jednej i jedna czwarta kop. sr. 1 1/4 —
43. Papieru pakowego dużego ryza po rubli srebrnych trzy kopiejek trzydzieści jeden rsr. 3 kop. 31.—
44. Papieru Aktowego z jakiej bądź fabryki ryza po rubli srebrnych trzy kopiejek siedmdziesiąt jeden rsr. 3 kop. 71 —
45. Oleju czyszczonego kruzka po kopiejek srebrnych trzydziści pięć kop. 35.—
46. Oświetlenie korytarzy przy Wydziale Wojennym, przy wejściu do Kancellaryi i przy Kassie Gubernialnej własnym materiałem z usługą miesięcznie po rubli srebrnych jeden kopiejek czterdzieści ośm rsr. 1 kop. 48.—
47. Za dostarczenie światła do oświetlenia Gmachu Rządu Gubernialnego w dnie uroczystości dworskich, mianowicie za jedną

ampę tożem należną kopiejek srebrnych cztery N kop. 4. za kaganiec tożem należony kopiejek srebrnych piętnaśc kop. 15 z zastrzeżeniem wszakże że w porze letniej, czyli w epoce od dnia 3/15 Kwietnia do 3/15 Września tak lam pa jak i kaganiec uważać się będą za wystarczające do dwóch iluminacyi, czyli że dostarczona do każdej iluminacyi ilość tychże płaconą będzie połową ceny tu oznaczonej, a przez licytację obniżyć się mającej; w porze zaś zimowej wynagrodzone będą całkiem podług tej ceny z potrąceniem tylko odstąpionego procentu. Zastrzega się wreszcie za tak w porze zimowej jako i letniej oświetlanie zaczynać się będzie równo z zmierzchem i trwać do godziny 11 wno cy. Jednocześnie z licytacją na wszystkie powyższe materiały odbywać się także będzie za dostawę papieru w fabryce Bankowej Jeziorna wyrabianego, po cenach przez Bank ustanowionych, a mianowicie: 48. Papieru konceptowego Tellier gros bulle niebieskiego ryza po rubli jeden i kopiejek pięć rsr. 1 kop. 5. 49 Papieru kancelaryjnego Tellier Bulle azur, ryza po rubli jeden i kopiejek trzydzieści pięć rsr. 1 kop. 35.— Papieru raportowego Tellier bulle ryza po rubli jednym kopiejek osmdziesiąt rsr. 1 kop. 80. 51. Papieru raportowego Tellier mogen z cyfra ryza po rubli srebrnych dwa kopiejek siedmdziesiąt rsr. kop. 70.— 52 Papieru raportowego Tellier Mogen bez cyfra ryza po rubli srebrnych dwa kopiejek siedmdziesiąt rsr. 2 kop. 70.— 53 Papieru raportowego Ein velin mi fin ryza po rubli srebrnych sześć kopiejek czterdzieści pięć rsr. 6 kop. 45.— 54. Papieru Regestr Bulle Ryza po rubli srebrnych trzy rsr. 3.— 55. Papieru Gros Regestre Bulle ryza po rubli srebrnych trzy kopiejek siedmdziesiąt pięć rsr. 3 kop. 75.— 56 Papieru Regestre Mogen ryza po rubli srebrnych cztery kopiejek osmdziesiąt rsr. 4 kop. 80.— 57 Papieru pocztowego białego in 4to ryza po rubli srebrnych trzy rsr. 3.— 58 Papieru pocztowego białego in 8o ryza po rubli srebrnych jeden kopiejek pięćdziesiąt rsr. 1 kop. 50:

Warunki do licytacji są następujące:

1. Każdy mający chęć podjęcia się Entrepryzy winien złożyć wadium w gotowości lub listach zastawnych wynoszące rsr. 300, wyraźnie rubli srebrnych trzysta.
2. Przed rozpoczęciem licytacji okazane będą opieczętowane próby wszelkich materiałów, które utrzymujący się przy Entrepryzie własnoręcznie podpisze i podług nich wszelkie artykuły dostawiać będzie.
3. Licytacja co do przedmiotów od 1 do 47 rozpocznie się od cen wymienionych po potrąceniu 30/100 procentu, zaś co do papieru bankowego w odstępach od 48 do 58 wyszczególnionych od cen bankowych po potrąceniu 3 1/2/100 a kto najniższy procent na korzyść Skarbu odstąpi, ten przy Entrepryzie utrzyma się.
4. Dostawa materiałów piśmiennych i innych potrzeb Kancellaryjnych trwać będzie przez cały rok 1854.
5. Utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie do składu druków i formularzy dostawiać każdego czasu materiały piśmienne i potrzeby kancelaryjne, jakie zapotrzebowaniami Rządu Gubernialnego w formie urzędowej rek wizycyi wydawanemi, wskazane sobie będzie, a to za protokolarnem pokwitowaniem Rendanta i delegowanych do odbioru dwóch urzędników oddawać wszelkie bowiem inne szczegółowe pokwitowania Wydziałów lub Urzędników, (pod żadnym względem przyjęte nie będą, chociażby te a conto potrzeb kwartalnych wydawane były.
6. Na 15 dni przed rozpoczęciem kwartału Entreprer zawiadomionym zostanie, jaka ilość materiałów piśmiennych na cały kwartał do Biura Rządu Glnego w przybliżeniu będzie potrzebna i te przygotować winien, tak aby w każdym czasie w ciągu 24 godzin zadane materiały mógł dostarczyć.
7. Materiały piśmienne i potrzeby kancelaryjne winien Entreprer dostarczać w jak najlepszych gatunkach i podług prób opieczętowanych, które ma w jednym exemplarzu darczone będą.
8. W reszcie gdvby Entreprer Materiałów piśmiennych i innych potrzeb kancelaryjnych nie dostarczył na oznaczony termin, lub dostarczone okazały się w złych gatunkach, wówczas chociażby po najwyższych cenach na koszt i risico Entrepronera zakupione i wszelkie z tąd wynikające straty na kaucyi i całym majątku Entrepronera poszukiwane będą.
9. Należność za Materiały piśmienne i potrzeby kancelaryjne kwartalnie z góry po złożeniu w dwóch exemplarzach stosownej likwidacyi zapotrzebowaniami Rządu Gubernialnego i protokolarnem pokwitowaniem Rendanta i Delegowanych Urzędników po otrąceniu na korzyść Skarbu procentu wypłacona będzie.
10. Wszelkie spory z niniejszej Entrepryzy, wynikające, ostatecznie przez Rząd Gubernialny rozpoznawane i decydowane będą, w czem wszystkiem Entreprer peddaje się prościej ekzekcyi administracyjej.
11. Koszta stempli do Kontraktu, portorya i ogłoszenia licytacji, Entreprer z własnych funduszków poniesie.
12. Nareszcie Entrepryza obowiązuje utrzymującego się przy takowej od chwili podpisania protokołu licytacji, a Rząd Gubernialny od daty zatwierdzenia takowego.

Lublin dnia 11 23 Września 1853 roku

po o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

za Naczelnika Kancellaryi L. Wroncki.

— 132 —
RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Wydział i Sekcja Policyi

Nr 85705 Ponieważ Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych z uwagi na nieurodzaje produktów w r. b. Reskryptem swym z dnia 12/24 Września r. b. Nr. 8904/38376 upoważniła Rząd Gubernialny do ogłoszenia licytacji na dostawę żywności do Więzienia Głównego w Lublinie na lat trzy od ceny normalnej kopiejek pięć za porcyą dzienną więźnia. Rząd Gubernialny przeto w następstwie ogłoszenia swego z dnia 2/14 Września r. b. Nr 82371/15534 podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 16/28 Października r. b. od godziny 11 z rana do 2giej z południa w Sali Posiedzeń Rządu Gubernialnego Lubelskiego odbywać się będzie głośna in minus licytacja na dostawę żywności do więzienia na początku rzezonego, nie na rok jeden lecz na lat trzy to jest 1854/6. Ubiegający się o tę Entrepryzę przed przystąpieniem do licytacji złożyć mają wadium rsr 900 wyrażnziej rubli srebrem dziewięćset. Licytacja rozpocznie się od kop. 5 za dzienną porcyą jednego więźnia ten więc za utrzymującego się przy niej uznany zostanie kto najmniejszą od wyrażonej powyżej summy przyjmie rzezoną Entrepryzę. Warunki podług których odbędzie się powyższa licytacja wolne są do przejrzenia każdego dnia wyłączając świętecznych w Bórze Rządu Gubernialnego Lubelskiego w godzinach Bórowych.

Lublin dnia 15/27 Września 1853 r. (2)

p. o. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu MACKIEWICZ za Naczelnika Kancellaryi L. Wroncki.

Wydział i Sekcja Policyi

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI

Nro 81873. Zawiadamia osoby interessowane, że w dniu 19/31 Października r. b. w południe, w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Radomskiego odbywać się będzie głośna in minus licytacja na dostawę artykułów żywności przez ciąg roku 1854 do więzienia karnego i badań w Kielcach, domu badań w Radomiu Sandomierzu i Chełcinach, tudzież 19 aresztów detencyjnych w Miastach Okręgowych, do każdego oddzielnie od ceny normalnej dzienną porcyą żywności jednego więźnia zdrowego lub chorego po kopiejek srebrem pięć. Pragną y przeto podjęcia się tej entrepryzy zechcą się w miejscu i czasie wyżej oznaczonym stawić, zaopatrzeni w wadium, mianowicie do więzienia w Kielcach i w Sandomierzu po rsr. 750 a do więzienia w Radomiu i Chełcinach po rsr. 500 do każdego zaś aresztu detencyjnego po rsr. 10 które niutrzymującym się przy licytacji zaraz powrócone będzie, zaś utrzymującym się, zatrzymane będą na pewność dotrzymania warunków licytacyjnych, które każdego czasu są do przejrzenia w Bórze Rządu Gubernialnego Wydziału Policyjnego i w Kancellaryach Nadzorców więzień.

Radom dnia 18/30 Września 1853 r. (2)

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny Radca Kolegiálny Biernacki.

Naczelnik Kancellaryi Skierski.

Wydział i Sekcja Skarbu

RZĄD GUBERNIALNY PŁOCKI:

Nr 58473. Ponieważ ogłoszona licytacja celem wydzierżawienia podatku koszerneho, na lata 1854/6 z Powiatów: Płockiego, Prasnyskiego i Mławskiego, w dniach 2/14 i 3/15 Września r. b. dla braku konkurentów do skutku nie przyszła, przeto Rząd Gubernialny zawiadamia publiczność iż na wydzierżawienie pomienionego podatku rzezonych Powiatów odbywać się będzie w dniu 16/28 Października r. b. w Bórze Rządu Gubernialnego od godziny 10 z rana aż do ukończenia, głośna in plus licytacja, a mianowicie: 1 z Powiatu Płockiego od praetium fisci rsr 9535 kop 50.— 2 z Powiatu Prasnyskiego od praetium fisci rsr. 3244 kop. 50.— 3 z Powiatu Mławskiego od praetium fisci rsr. 4545 kop 90— a to pod warunkami obwieszczeniem z dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) r. b. Nr. 46513 w Dzienniku Urzędowym Gubernialnym Nr. 34, 35 i 36, zamieszczonemi objętymi. Obwieszczenie niniejsze aby każdego doszło wiadomości, Wójci gmin i Burmistrze Miast, tudzież Prezydent miasta Płocka w gminach swoich zaś Rabini w buznicach dostatecznie ogłosić są obowiązani.— Płock dnia 4/16 Września 1853 roku

Za Gubernatora Cywilnego Radca Gubernialny Radca Dworu, w z. ŁAGUNA. (2)

Za Naczelnika Kancellaryi Radca Honorowy, Dorożyński P.

Magistrat Miasta Garwolina.

Nr 1554 Ponieważ ogłoszona na dzień 8/20 17/29 Lipca i 27 Lipca (8 Sierpnia) r. b. Licytacja na wydzierżawienie od 1 Stycznia 1854 do ostatniego Grudnia 1856 dochodu Kassy Miasta Garwolina z Targowego i Jarmarcznego dla braku konkurentów do skutku nie doszła, przeto oznaczonym zostaje czwarty termin na dzień 19/31 Października r. b. Licytacja zacznie się od summy rsr. 24 dotychczasowo opłacanej in plus mający więc chęć Licytowania zechcą się zgłosić do tutejszego Magistratu w terminie oznaczonym, a wszelką informację otrzymana.

Garwolin dnia 22 Września (4 Października 1853 roku) (2)

za Burmistrza Daszkiewicz

Magistrat Miasta Siedlec.

Nr 5231 Gdy przedsiębrana w pierwszym terminie na dniu 8/20 Września roku bieżącego na trzyletnie wydzierżawienie dochodu Kassy Ekonomicznej Miasta Siedlec z 13 Straganów spełzła bez skutecznie, przeto Magistrat M. Siedlec podaje do powszechnej wiadomości iż d. 8/20 Października r. b. w powtórny terminie o god. 11 z rana w Biórze Magistratu Miasta Siedlec w obecności Pomocnika Naczelnika Ptu Siedleckiego odbędzie się głośna in plus licytacja, a to na przeciąg lat trzech poczynając od summy rubli sr. 220 kopiejek 35 to jest takiej jaką dotychczasowy dz. erzwacz tychże Straganów opłaca. Vadium do Dzierżawy tej ustanawia się 1/10 część summy na praetium ustanowionej które nie utrzymującym się zeraz zwrócone zostanie, utrzymującego się zaś zatrzymanem będzie w Depozycie Kassy Ekonomicznej, aż do złożenia kaucyi w gotowiznie do wysokości jednej piątej części na pewno do utrzymania warunków Kontraktowych. O innych Warunkach dzierżawy tej dotyczących każdego momentu w Biórze W. Naczelnika Powiatu Siedleckiego i w Biórze miejscowego Mogistratu dowiedzieć się można.

Siedlec dnia 15/27 Września 1853 r.

Prezydent Krasuski

(2)

Magistrat miasta Zamoscia

Nr 2550 Podaje do powszechnej wiadomości, że w Biórze Magistratu Miasta Zamoscia w dniu 14/26 Października r. b. o godzinie 3 po południu odbywać się będzie głośna in plus Licytacja na 3ch letnie wydzierżawienie dwóch Łazoni Bóźnicznych to jest od dnia 1 Stycznia 1854 do ostatniego Grudnia 1856 r. od Summy rocznie rsr. 105. Przystępujący do licytacji obowiązani są złożyć vadium w 1/10 części to jest rsr 10 kop 50. o innych warunkach można powziąć wiadomość w każdym czasie w Biórze Magistratu miasta Zamoscia.

Zamoscć dnia 16/28 Września 1853 r.

w zastęp: Burmistrza Kurdwanewski. (2)

Magistrat Miasta Tarnogóry i Izbicy.

Nr 1150. Z powodu spełzłej bez skutku powtórnej licytacji w dniu 11/26 Września r. b. na entreprzyę wybudowania studni drewnianej z pompą w mieście Tarnogórze. Podaje do publicznej wiadomości że licytecyta głośna in minus na pomienioną entreprzyę odbędzie się w dniu 15/27 Października 1853 r. od godziny 3 do 5 popołudniu w Biórze Magistratu miasta Tarnogóry i Izbicy od summy anszlagiem objętej rsr. 306 kop. 58.— Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entreprzyzy zaopatrzwszy się w vadium rs. 30 zgłosić się winien w d. powyżej oznaczonym gdzie z warunków licytacyjnych planu i anszlagu wiadomość poweźmie.

Tarnogóra dnia 15/27 Września 1853 roku

(2)

Burmistr Łagiewnicki

Magistrat Miasta Sokolowa

Nr 1534 Z powodu że ogłoszona na dzień 16/28 Września r. b. Licytacja na 12 Letnie Wydzierżawienie Ogródu i Gruntów Wojtowizna do własności Kassy Miasta Sokolowa należących i na tymże Mieście rozpołożonych spełzła bez skutecznie, przeto podaje do wiadomości iż w dniu 22 Października (3 Listopada) r. b. jako drugim terminie o godzinie 10 z rana odbędzie się w Kancellaryi Magistratu Miasta Sokolowa głośna in plus Licytacja na 12 letnie wydzierżawienie takowych poczynając od Summy rsr. 35 kop 55 za dzierżawe gruntów zaś od summy rsr. 4 kop 50 za dzierżawe Ogródu obecnie opłacanych. Grunta te oddane zostaną Dzierżawcy od 24 Czerwca 1854 roku wraz z obsiewem Ozimym Żyta korecy 5 i Jarym Owca korecy 3 i Siana zbioru fur 4. Ogród zaś Dzierżawca sam z wiosno zasiał będzie obowiązany inne warunki w Biórze Wielnożnego Naczelnika Powiatu Siedleckiego i w Kancellaryi miejscowego Magistratu w każdym czasie przejrzane być mogą. Mający chęć licytowania po zaopatrzniu się w Vadium 1/10 części Summy dzierżawnej wyrwówwajające terminie i miejscu wyż oznaczonym stawic się zechcą. Sokolów d. 18/30 Września 1853 r. (2)

Burmistr Brzeźniewski

Naczelnik powiatu Siedleckiego.

Nr. 15503. Gdy ogłoszona licytacja przez Dziennik Gubernialny Nr. 35, 36 i 37 dla braku konkurentów nie przysłała do skutku zatem Naczelnik Powiatu po raz drugi podaje do publicznej wiadomości iż w dniu 15/27 Października r. b. w biurze Powiatu Siedleckiego dochód z propinacwi w m. Drohiczynie należący do Kasy Ekonomicznej tegoż Miasta o godzinie 11 i pół przed południem przez publiczną licytację głośną in plus na lat 2 to jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1853/4 po koniec Grudnia 1855 r. wydzierżawiony będzie, od summy rocznie dotychczas opłacanego czynszu rsr. 106. Vadium do licytacji tej ustanawia się 1/10 część summy za praetium wywołanej które nie utrzymującym się zaraz zwróconem zaś plus licytantowi zatrzymanem będzie podobąd dopóki kaucyi w gotowiznie po zatwierdzeniu protokołu licytacyjnego przez Rząd Gubernialny w wysokości 1/5 części summy przy licytacji postapionej nie złoży.

Każdy przeto chęć ubiegania się mający w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się zechce, gdzie warunki licytacyjne w każdym czasie przejrzeć może.

Siedlec dnia 15/27 Września 1853 roku.

A. Hincz. (2)

Magistrat Miasta Krasnegostawu.

Nr. 2724. Podaje do powszechnej wiadomości że dnia 26 Października (7 Listopada) r. b. o godzinie 3 po południu w biurze Magistratu miasta Krasnegostawu odbywać się będzie w obecności Pomocnika Naczelnika Powiatu w drugim terminie głośna licytacja na podjęcie się pobudowania trzech nowych celbud dla straży propinacwjnej w m. Krasnymstawie od summy rsr. 455 k. 13 in minus zatwierdzonym anszłgiem oznaczonej. pretendenci zatem zaopatrzywszy się w vadium 1/10 część summie powyższej wyrównywające to jest rsr. 45 k. 51 w miejsce oznaczonej przy być zechcą gdzie i o warunkach licytacyjnych poinformowani zostaną.

Krasnystaw dnia 21 Września (3 Października) 1853 r.

Burmistrz Zelkowski. (2)

Magistrat Miasta Dubieni.

Nr. 1263. Ponieważ ogłoszona licytacja na wydzierżawienie dochodów i wydatków kassy bużnicznej m. Dubieni w dwóchkrotnych terminach bezskutecznie spełzła, Magistrat przeto skutkiem rozporządzenia W. Naczelnika Pfu Hrubieszowskiego z d. 15/27 Września r. b. Nr. 23732 podaje do powszechnej wiadomości że licytacja na powyższe dochody i wydatki bużniczne na lata 1854/6 a mianowicie:

a) Dochody: 1. z pierwszeństwa przed Tbojrą in plus od kwoty rsr. 7 k. 2 1/2, — 2. z pozostałego wosku po Sądym dniu in plus od rsr. 1.

b) Wydatki: 3. na dostawę opału i światła do trzech szkół bużnicznych in minus od kwoty rsr. 15. odbywać się będzie w Magistracie tutejszym wd. 15/27 Października r. b. każdy przeto mający chęć przystąpienia do licytacji zaopatrzywszy się w vadium 1/10 część summy szacunkowej wyrównywające zgłosić się winien w dniu i miejscu powyżej oznaczonym gdzie o warunkach licytacyjnych wiadomość powezmia.

Dubienka dnia 18/30 Września 1853 r.

Burmistrz Wołęcki. (2)

Magistrat miasta Łukowa.

Nr. 2571. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 15/27 Października r. b. od godziny 9 zrana w Kancellaryi tutejszego Magistratu odbywać się będzie głośna licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej m. Łukowa z miernego piekarskiego od summy rocznej rsr. 27 k. 88 każdy więc mający chęć zadzierżawienia pomienionego dochodu opatrzonzy w vadium gotowizną 1/10 część summie rocznej wyrównywające w dniu i miejscu powyższym zgłosić się zechce. Warunki do licytacji w każdym czasie wolne są do przejrzienia w tutejszym Magistracie.

Łuków dnia 21 Września (3 Października) 1853 r.

Idzkowski. (2)

Magistrat Miasta Hrubieszowa.

Nr. 4841. Ponieważ niektóre dochody bużniczne z końcem r. b. expirują, przeto do nowego ich wydzierżawienia na następne 3 lata 1854/6 w dniach 16/28 i 19/31 Października r. b. jako drugim terminie odbywać się będzie w tutejszym Magistracie głośna in plus licytacja mianowicie: 1) dochodu z obrzędów religijnych od dotychczasowej summy rsr. 82. — 2) z kramnicy po Dynie Mintz rsr. 10. — 3) z zbioru siana z okopiska rsr. 11 k. 50. — z maki wielkanocnej od rsr. 200. — 5) z karbon i kolekt od rsr. 17 k. 30. — zaś na dostawę maki pejsacznej dla biednych starozakonnych in minus od summy etatem objętej rsr. 37 k. 18, oraz na dostawę opału i światła dla szkół bużnicznych od summy rsr. 35 k. 50, vadia w stosunku 1/10 części summy dzierżawnej składane być mają, a o innych warunkach każdego czasu dowiedzieć się można.

Hrubieszów dnia 5/17 Września 1853 r.

Burmistrz Żukowski. (3)

L I S T Y G O Ń C Z E

72a zbiegłemi osobami przez niżej wymienione Sądy wydane, wzywające wszelkie władze tak Cywilne jako i wojskowe, aby na poniżej opisane osoby bacznie oko zwracały, a w razie ujęcia najbliższym Sądom dostawiły.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Ner 85601 Dymitrego Szczepanowa z professyi tracza lat 39 wieku liczącego, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, ospowatej, oczów w brych, nosa miernego, włosów ciemno blond, zarostu na brodzie rudego, na 10 lat do rot areztańskich za popełnioną kradzież osądzonego, w miesiącu Lipca r. b. z Twierdzy Zamościa zbiegłego.

Lublin dnia 26 Sierpnia (7 Września 1853 r.)

Ner 50112 Jana Preczysyna włościanina z Gminy Wysokie pochodzącego, lat 27 wieku liczącego o kradzież gwałtowną obwinionego.

Lublin dnia 15/27 Września 1853 roku

Sędzia Prezydujący Assessor Kollegialny I. Nowicki

Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału Igo.

Ner 85047 Apolonię Kurcewiczową lat wieku 42 katoliczkę córkę Jana i Luizy Matyszczyków w Królewcu urodzoną, żonę ofiara służby telegraficznej być się podająca, dietną, stałego zamieszkania niemającą, o oszustwo obwinionej z pod dozoru policyjnego zbiegłą.

Warszawa dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1853 r.

Sędzia Prezydujący Radca Dworu Warykiewicz

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Ner 86322 1 Stanisława Stajewskiego lat 40 liczącego, katolika, włosów jasno-bład, takichże wąsów, oczów niebieskich, nosa miernego twarzy okrągłej dość rumianej, wzrostu średniego, budowy szczupłej, ekonomy, poprzednio w Gminie Kiełbów Powiecie Radomskim, Gminie Potok Powiecie Zamojskim zamieszkałego a obecnie z pobytu niewiadomego.

2 Konstancją Stajewską, żonę tegoż, lat 30 liczącą, włosów i oczów ciemnych, nosa kończastego twarzy okrągłej, wzrostu małego szczupłą również z pobytu niewiadomą.—

Radom dnia 10/22 Września 1853 roku

Ner 86508 1 Franciszek Witkowski lat 30, wieku liczący wzrostu dużego barczysty, nieco pochylony włosów ciemno blond, twarzy pociągłej szczupłej bez żadnego zarostu, z professyi kowal ubiera się po mieszczańsku chłopsku lub żydowski, mówi czystym językiem polskim, zna język żydowski, katolik; żonaty, bezdzietny, z miasta Sieciecha wa udaje zwykle cyrła.

2. Jozef Antoni Popowicz lat 39, liczący, wzrostu dużego, budowy atletycznej, twarzy okrągłej dużej rumianej zarost i włosy na głowie czarne, zrodu cygan, z professyi kowal, pochodzi z Powiatu Zamojskiego, żonaty dietny obydwaj obwinieni są o świętokradztwo rabunek i rozliczne kradzieże, zbiegli pierwszy z odwachu Radomskiego drugi z transportu do Twierdzy Zamościa w końcu miesiący Czerwca 1853 roku.

Jakób Jankiel Cukierman żona lat 54 wzrostu miernego, twarzy ściągłej, czoło i nos mierne włosy blond, wyznania mojżeszowego.

4. Rojza Cukierman lat 43, wzrost mierny, twarz ściągła, czoło wysokie, nos duży, oczy ciemne, włosy czarne oboje z Miasta Iwanowisk z wyrobku utrzymujący się o kradzież i udział w kradzieżach obwinieni ukrywają się przed poszukiwaniem Sądów.

5. Maryanna Maller lat 36 licząca, wyznania ewangelickiego wdowa, bezdzietna, tkackiej professyi z Gminy Bardo Powiatu Sandomierskiego, wzrostu średniego twarzy okrągłej włosów czarnych o kradzież obwiniona ukrywa się przed poszukiwaniem Sądów.

Radom d. 7/19 Września 1853 roku

Sędzia Prezydujący Radca Honorowy A. Makowski.

Sąd policyi Poprawczej Wydziału Białskiego

Ner 12354 Agatę Skólimowską lat 23 liczącą wdowę bezdzietną we wsi Tuczny urodzoną, a z miasta Biały Powiatu Białskiego z Gubernii Lubelskiej zbiegłą

Biała dnia 23 Września (4 Października) 1853 r.

Prezydujący Assesor Józef Betlej,

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kieleckiego,

Ner 86323 Starozakonnego Joska Garfinkiel o udział w znakomitej kradzieży moeno poszlakowanego, baczna uwagę mieć i tegoż ujawszy pod ściłą strażą wprost Sądowi Naszemu dostawić zarządziły. Opis onego jest taki: ma lat 27 jest rodem z osady Biczak Gminy Zgórsko Powiatu Kieleckiego, i stale mieszkał przy Karozmie Słowik

zwanęj, utrzymując garkuchnię żydowską do miesiąca Czerwca r. b. jest on wzrostu dobrego, ma twarz ściągłą, nos mierny, włosy szatyn oczy czarne, zarost na brodzie ciemny mały, ubrany był w czarną Rossyjkim krojem kaptę, spodnie letnie, koszulę białą, czapkę z daszkiem i buty zwyczajne ma on żonę i jedno dziecko którzy zostają przy famili w miście Włoszczowy, a sam przed ukryciem się przebywał w wsi Białogonia Gminie Kielce przy swych Rodzicach;

Kielce dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1853 roku.

Ner 84530. Petronellę Dabek która w zarzucie kradzieży decyzją Sądu tutejszego z dnia 12/24 Sierpnia r. b. do śledztwa ordynaryjnego z domu badan została pociągnięta. Rysopis: Petronella Dabek ze służby za Dzięwkę utrzymująca się z wsi Mroczyzna Gminy Krasocin Okręgu Kieleckiego zbiegła. —

Kielce dnia 31 Sierpnia (12 Września) 1853 r..

Ner 84532. Piotra Siedlanowskiego, który wyrokiem Sądu Poprawczego Wydziału Jędrzejowskiego z dnia 14/26 Kwietnia 1851. r. za kradzież na karę został skazany, Rysopis ma lat 16 wzrost mały, twarz okrągłą, włosy blond, oczy ciemne, czoło mierne, brodę okrągłą bez żadnych znaków Szczególnych.

Kielce dnia 7/19 Lipca 1853 roku.

Ner 84531. Ukrywającego się przed wymiarem sprawiedliwości przestępcę Józefa Kłosińskiego byłego Ekonomia w wsi Lejca Okręgu Szydłowskim położonej. Rysopis zbiegłego jest taki: rodem z wsi Kluczeska Powiatu Opatowskiego ma lat 49, wzrost wysoki, włosy ciemno blond, oczy piwne, nos konczaty duży, twarz ściągłą, zarost ciemno blond.

Kielce dnia 1/13 Sierpnia 1853 roku.

za Sędziego Prezydującego Kotulski Assesor.

Z A P O Z W Y E D Y K T A L N E

Sąd policyi poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Ner 86590. Zapozywa Julianę Gołębiowską katoliczkę lat 22 liczącą ostatecznie w Lublinie za służby utrzymującą się, aby się w Sądzie do posłuchania wyroku Sądu Appellacyjnego z dnia 3/15 Września 1852. r. w przeciagu miesiąca jednego, stawiała w razie bowiem przeciwnym listami gończemi śledzoną będzie.

Lublin dnia 12/24 Września 1853 roku.

Ner 86592. Zapozywa Mikołaja Piskarskiego lat 28 liczącego żonatego bezdzietnego, Kowala poprzednio z Bukowy, małej Okręgu Chełmskim a następnie we wsi Mtacze Okręgu Hrubieszowskim zamieszkałego, obecnie z pobytu niewiadomego, aby w ciągu dni 30 do wysłuchania wyroku Sądu Kryminalnego w Sądzie tutejszym stawiał się w przeciwnym bowiem razie listami gończemi śledzonym będzie. —

Lublin dnia 12/24 Września 1853 roku.

Ner 86591. Zapozywa Karola Grinwald ewangelika lat 36 mającego wyrobnika ostatecznie w gminie Suchowoli Powiecie Radzyńskim, a poprzednio w Gminie Abramowicah Powiecie Lubelskim zamieszkałego, aby najdalej za miesiąc jeden do posłuchania wyroku w Sądzie stawiał się, w razie bowiem przeciwnym listami gończemi śledzonym będzie.

Lublin dnia 16/28 Września 1853 roku.

Sędzia Prezydujący Assesor Kollegialny J. Nowicki.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Siedleckiego.

Ner 86589. Wzywa Antoniego Chmielewskiego kowala w M. Adamowie zamieszkałego a obecnie z pobytu niewiadomego, aby w ciągu dni 30 od daty niniejszego ogłoszenia w Sądzie tutejszym dla wysłuchania wyroku stawiał się gdyż w razie przeciwnym postąpieniem będzie co do niego jak dalej z prawa wypada.

Siedlce d. 9/21 Września 1853 roku.

Sędzia Prezydujący Radca Honorowy Wyzński.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Siedleckiego.

Ner 85600. W miesiącu Czerwcu 1853 r. w Dobrach Kośminie Okręgu Lubelskim od podejrzanego człowieka odebrany został Koń kasztanowaty do niewiadomego właściciela należący, wzywa przeto każdego ktoby sądził mieć prawo do własności rzeczzonego konia aby z usprawiedliwającymi dowodami zgłosił się do Wójta Gminy Kośmina u którego Koń w obserwacji zostaje a następnie do Sądu tutejszego i własność swą odebrał najdalej w ciągu dni 30 od daty niniejszego ogłoszenia po bezskutecznym bowiem upływie tego terminu postąpieniem będzie jak dalej z prawa wypada.

Siedlce dnia 6/18 Września 1853 roku.

Sędzia Prezydujący Radca Honorowy Wyzński.

DODATEK 3^{ci} DO N^{ro} 42

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 3/15 Października 1853 r.

Wydział Skarbu Sekcyi Dóbr i Lasów

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr 19539/31744 Podaje do publicznej wiadomości iż na mocy Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 22 Listopada (4 Grudnia) 1846 r. rozciągającego do wychodźcy Andrzeja Przewodowskiego karę konfiskaty jego Majątku oraz w wykonaniu Reskryptu Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 2/14 Lipca r. b. Nr. 21208/9018 odbędzie się w dniu 4/16 Stycznia r. p. 1854 w Kancellaryi Burmistrza Miasta Lubartowa przed P. Wójcickim Assessorem Ekonomicznym Okrędu Lubelskiego głośnie in plus Licytacya na sprzedaż nieruchomości miejskiej w Mieście Lubartowie położonej a składającej się z dwóch kawałków gruntu Ornego, z Łaki i Ogrodu Warzywnego w ogóle morg 12 przętów 212 wynoszący po Wychodźcy Andrzeju Przewodowskim na Skarb skonfiskowanej.

Licytacya powyższa odbywać się będzie pod następującemi warunkami:

1. Za praetium liciti, do sprzedaży rzeczonyj nieruchomości, oznacza się kwota rsr. 211. wzięta z Dochodu rsr 10 kop. 55 wykazem iniraty przez Komisyyą Rządową Przychodów i Skarbu po potrąceniu wszelkich podatków i ciężarów gruntowych obliczonym wykazanego i przez 20 lat pomnożonego.
2. Każdy przystępujący do Licytacji winien złożyć vadium odpowiadające 1/10 Części Szacunku za praetium liciti, oznaczonego, to jest rsr. 21 kop 10. Vadium powinno być złożone w monecie kurs w kraju mającej.
3. Dochody i Ciężary z odsprzedających się realności, liczyć się będą dla nowo nabywey, od półrocza najbliższego po terminie Licytacji lub gdyby termin ten zbyt był bliskim, od początku następnego.
4. Po zatwierdzeniu Kontraktu przez Komisyyą Rządową Przychodów i Skarbu, nabywey, w dniach 20 postąpiony przez siebie szacunek winien będzie zapłacić gotowizną w monecie kurs w kraju mającej, po strąceniu od takowego złożonego Vadium.
5. Nabywey zrzec się powinien rękojmi Skarbu za prawa i stan realności nabytej i obowiązany będzie przyjąć realność tę w takim stanie, w jakim ta w dniu sprzedaży znajduje się.
6. O innych warunkach do sprzedaży ustanowionych w każdym czasie, bądź w Rządzie Gubernialnym w Sekcyi Dóbr i Lasów Rządowych bądź też w Kancellaryi Burmistrza Miasta Lubartowa dowiedzieć się można, które te Warunki pretendantom żądającym do odczytania udzielone będą.—

Lublin dnia 17/29 Września 1853 roku

1)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

za Naczelnika Kancellaryi L. Wronki.

Wydział i Sekcyja Skarbu

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr 120405/53132 Na dobrach Wojniki dawniej własnych Konstantego, Wincentego i Heleny Rodzeństwa Kiernickich położonych w Gubernii Radomskiej skonfiskowanym został w części Kapitał rsr 405 po Alexandre Romanowskim Wychodźcy, Dobra Wojniki dawniej w roku 1840 sprzedane zostały w drodze subhastacyi a Skarb z załegłemi procentami po r. 1837 od powyższego kapitału na szacunku nie utrzymawszy się odesłany został do innych funduszów powołanych na wstępie rodzeństwa Kiernickich, w tym celu Komisyya Rządowa poleciła w roku 1842 ówczesnemu Rządowi Gubernialnemu Sandomierskiemu aby zarządził śledztwo tak osób jak funduszów rodzeństwa Kiernickich, a gdy to okazało się bezskutecznem przeto Rząd Gubernialny spełniając Reskrypt Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 18/30 Listopada poleca Wójtów Gmin i Magistratom Miast, ażeby śledztwo funduszów i osób pomienionych Kiernickich dopełnili i w dniach 20 właściwym Naczelnikom Powiatu donieśli,

Lublin dnia 19/31 Sierpnia 1853 roku

Nr. 82072/35731 W skutek Odezwy J. W. Marszałka Szlachty Gubernii Warszawskiej z dnia 31 Sierpnia (12 Września) r. b. Nr. 931 Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast aby w obrębie administracyi swej powierzonym sobie śledztwo pobytu i funduszów Hieronima Jgnacego z imion: Pławińskiego Debenca

nieależności Skarbowej w kwocie Rsr 8 kop. kop. 55 za świadectwo pochodzenia Szlacheckiego dopełnili i o skutku najdalej w dniach 20 rapporta właściwym Naczelnikom Powiatowym poskładali.

Lublin dnia 11/23 Września 1853 r.

Nr. 79941/35174. W skutek odezwy Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia 1/13 Sierpnia roku b. Nr. 46632/164 2 Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast aby w obrębie administracyi swęj powierzonym ściśle śledztwo pobytu i fundaszów Józefa Miłobędzkiego b. Exektora Urzędu Skarbowego Skierniewice dłużnego Skarbowi kwotę Rsr 1 kop. 5 z tytułu składki Emerytalnej dopełnili i o skutku takowego najdalej w dniach dwudziestu Rapporta właściwym Naczelnikom Powiatowym poskładali.—

Lublin dnia 11/23 Września 1853 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

za Naczelnika Kancellaryi L. Wronecki.

Wydział i Sekcyja Policyi.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr. 80480, W Grudniu 1852 r. JO. Książę Namiestnik Krolewski upoważnić raczył Poselstwo Cesarsko-Rosyjskie w Paryżu do zawizowania pasportu poddanemu Francuzkiemu Chrystyanowi Mejer na podróż do Królestwa Polskiego wraz z córką jego Heuryetą. Obecnie otrzymano doniesienia, że rzeczony Majer przybywszy do m. Lipska zagubił tamże swój pasport, w skutek czego upoważniono Konsula Jenaralnego Cesarsko-Rosyjskiego w tymże mieście do zawizowania Majerowi nowego pasportu na podróż do m. Warszawy, zawiadomiony o tem przez reskrypt Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 24 Sierpnia (5 Września) r. b. Nr. 14282/30743 Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin oraz Prezydentom i Burmistrzom Miast baczną zwracać uwagę izby nikt obcy z zagubionego pasportu nieprawna nie korzystał, wrzcie zaś wynalezienia takowego aby przedstawili go Rządowi Gubernemu do dalszego postąpienia.

Lublin dnia 2/14 Września 1853 r.

Nr. 33265. Poleca Wójtom Gmin, Burmistrzom miast i Magistratowi m. Lublina aby poniżej wymienionych osób które wydalily się bez wiedzy Wójty Gminy Czechów w Powiecie Lubelskim śledztwo zarządził, a po wyaledzeniu do miejsca stałego zamieszkania transportem odesłał, 1. Emilja Jochman lat 27, 2 Jan Słusarski lat 48, 3. Anieja jego żona lat 28, 4. Ignacy Słusarski lat 20, 5. Michał Ostrowski lat 70, 6. Andrzej Ostrowski lat 19.

Lublin dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1853 roku.

Nr. 82871. Poddany Prusski Teodor Jargielewicz za nielegalnym pasportem do kraju przybyły jako podejrzany albowiem wiek w pasporcie poprawiony przez Wójty Gminy Cieclocinek, przyaresztowany i po spisaniu protokołu w chwili gdy w transport miał być wysłany zbiegł i z pobytu nie wiadomy. Powodowany odezwą Rządu Głnego Warszawskiego z dnia 8/20 Sierpnia r. b. Nr. 99331/15605 Rząd Głny poleca Wójtom Gmin, oraz Prezydentom i Burmistrzom miast ażeby ściśle śledztwo pomienionego cudzoziemca w obrębie swęj administracyi zarządzyli a z ujętym postąpili w myśl obowiązujących przepisów składając o tém Rządowi Głnemu bezpośrednio rapport wrzcie nieotrzymania którego w przeciągu najdalej dni 30 Rząd Głny uważać będzie śledztwo to za bezskuteczne.

Lublin dnia 7/19 Września 1853 r.

Nr. 87594. Star. Eliaz Fajgenblat 48 lat liczący, czeladnik tkacki, stały mieszkaniec m. Warszawy po uzyskaniu w r. 1851 pasportu rocznego na podróż do m. Łodzi wydział się z Warszawy i dotąd pomimo wezwania go przez pisma publiczne nie wrócił.— Celem więc postąpienia z nim w myśl Ukazu Najwyższego z dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 r. oraz powodowany odezwą JW. Ober-Poliemajstra m. Warszawy z dnia 17/29 Września r. b. Nr. 92414 Rząd Głny poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby ściśle śledztwo pomienionego starca z kotlego w obrębie swęj administracyi zarządzyli, z wysładzonym postąpili w myśl obowiązujących przepisów i o tem złożyli Rządowi Głnemu bezpośrednio rapport, wrzcie nie otrzymania takowego w przeciągu dni 30 Rząd Gubernialny uważać będzie śledztwo to za bezskuteczne.

Lublin dnia 25 Września (7 Przędziernika) 1853 roku.

Nr. 83133. Powodowany odezwą Rządu Głnego Warszawskiego z dnia 8/20 Sierpnia r. b. Nr. 99427/15652 Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin oraz Prezydentom i Burmistrzom miast, ażeby ściśle zarządzyli śledztwo w obrębie swęj administracyi Star. Icka Szamy Piotrkowskiego krawca, mającego lat wieku 24: narodzonego w mieście Turku, zbiegłego w dniu 4 Lipca r. b. a z ujętym postąpili w myśl obowiązujących przepisów, składając o tem Rządowi Głnemu wprost rapport, wrzcie nie otrzymania którego w przeciągu dni 30 Rząd Gubernialny uważać będzie śledztwo za bezskuteczne.

Lublin dnia 7/19 Września 1853 roku.

Nr. 25821. Wójty Gminy Brusce raportem dnia 2/14 Marca r. b. Nr. 28 doniosł że Aleksander Miller lat 42 Maryanna żona lat 36, Adolf syn lat 20, Karól syn lat 18, Alfons syn lat 16 w r. 1850 wydalili się z Gminy bez

Świadectwa w niewiadome miejsce dotąd nie powrócili, i o świadectwo przesiedleńca lub na roczny pobyt nie zgłaszają się, celem więc wykrycia osób powyższych i powrócenia ich do miejsca stałego zamieszkania, Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin, Magistratom miast i Magistratowi M. Lublina aby osób tych ścisłe śledztwo zarządzili i po wydaniu powrotu do miejsca zamieszkania dopilnowali.

Lublin dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1853 r.

Nr. 86281. Powodowany odezwą Rządu Głównego Warszawskiego z dnia 25 Sierpnia (6 Września) r. b. Nr. 89536/10172 poleca Wójtom Gmin oraz Prezydentom i Burmistrzom miast ażeby w obrębie swej administracji ścisłe zarządzili śledztwo pobytu zbiegłego z klasztoru XX. Reformatów w Szczawinie Kościelnym Nowicyusza Pawła Antoniego Wincentego 3 imion Chachwalskiego (w zakonie imienia Patrycyusza) a z ujętym postąpili w myśl obowiązujących przepisów składając o tém bezpośrednio Rządowi Głównemu raport, w razie nie odebrania którego w przeciągu dni 30 Rząd Główny uważać będzie śledztwo to za bezużyteczne.

Lublin dnia 16 Września (8 Października) 1853 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

za Naczelnika Kancellaryi L. Wroncki.

Rada Szezegółowa Opiekuńcza Szpitala Starozakonnych w Warszawie

Nr 1275 Z mocy postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 27 Września (19 Października) 1853 roku Nr. 20503 sprzedaż jabłek rajskich i palm wyłącznie oddaną została dla rzecz i korzyść Szpitala Starozakonnych w Warszawie.

Dla dogodności mieszkańców Izraelitów na prowincyi sprzedaż jabłek rajskich korsykańskich z nader umiarkowanej ceny dla ogółu najbardziej przystępnych, odbywa się w Szpitalu skrzynkami po sztuk 25 z których nabywca odprzedawać może pojedynczo gminom i osobom do różnych miejsc w Królestwie. Droższe zaś gatunki jabłek jako, to korfujskie i geneńskie sprzedają się w Szpitalu na sztuki w ambalazu nierozwinięte.

Na każdy takowy zakup, wydawana dotąd nabywcy legalny kwit drukowany wycięty z Księgi sznurów, co do korsykańskich na ogólną ilość sztuk 25, a co do droższych gatunków na ilość sztuk z wyrażeniem summy przez nabywcę opłaconej. Doświadczenie nauczyło że manipulacya ta nie przedstawia rękomi, w dochodzeniu na prowincyi czy posiadacze pojedynczych jabłek nabywali takowe od osoby, która ryczałtowo zakupiła całą skrzynkę jabłek korsykańskich lub kilka sztuk korfujskich i geneńskich od Rady Opiekuńczej Szpitala Starozakonnych, w Warszawie, lub też bezpośrednio sprowadzili takowe z zagranicy z uszczerbkiem dochodów Szpitala.

Brak tej pewności przekonania się wstrzymywał i odstępzył Władze Miejscowe Wykonawcze od wszelkich poszukiwań, jakieby dla dobra Zakładu Dobroczynnego z mocy § 58 Ukazu Najwyższego z dnia 18 Lutego (2 Marca) 1842 r. przedsiębrać zamierzyły.

Dla usunięcia tej niedogodności Rada Szezegółowa zaprowadziła w r. b. odmienne kontrole kwitaryszowe w ten sposób iż nabywający skrzynkę jabłek rajskich korsykańskich otrzymuje kwit sznurowy przy którym znajduje się 24 kwitków odcinkowych drukowanych, podpisem Sekretarza Rady i pieczęcią Szpitala zaopatrzonych, które wydawane subnabywcom posłużą, za dowód, że sztuki pojedyncze pochodzą z ryczałtowego zakupu od Rady Opiekuńczej Szpitala w Warszawie, kwit zaś główny bez tych odcinków służy tylko za dowód na jedno jabłko rajskie. Co do przedniejszych gatunków czyli do jabłek korfujskich i geneńskich, jeżeli nabywca zakupi więcej niż jedną sztukę ilość sztuk wyrażoną jest w kwicie głównym, lecz również dodaje się tyleż kwitków odcinkowych ile więcej nad jedną sztukę zakupił.

Tak więc każdy posiadający jabłko rajskie jakiegokolwiek gatunku, będzie mógł i powinien na wezwanie Władzy Miejscowej legitymować się, albo kwitem głównym, albo kwitem odcinkowym dla przekonania że posiadane przez nabywcę jabłko pochodzi z liczby zakupionych od Rady Opiekuńczej Szpitala Starozakonnych w Warszawie.

Warszawa dnia 8/20 Września 1853 r.

P. z. o. Prezynującego I, Glicksberg

Sekretarz M. Hertz.

L I S T Y G O Ń C Z E

Za zbiegłymi osobami przez niżej wymienione Sady wydane, wzywające wszelkie władze tak Cywilne jako i wojskowe, aby na poniżej opisane osoby baczną oko zwracały, a w razie ujęcia najbliższym Sądom dostawiły.

Sąd policyjny Poprawczej Wydziału Białskiego

Nr 12271. Fabiana Twarowskiego lat 31 letniego, żonatego, dzietnego Gorzelanego ostatnie zamieszkanie w wsi Rudzie Powiecie Radzkiem Gubernii Lubelskiej mającego o oszustwo obwinionego a teraz zbiegłego.

Rysopis jego jako niewiadomy nie dołącza się.

Biała dnia 18/30 Września 1853 roku

Prezydujący Assessor Józef Betlej

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego

Nr 88145 Gmitra Libusia włościanina z wsi Białopole, o kradzież mocno podeirzanego i zbiegłego. Którego rysopis jest następujący: Gmitra Libus lat 38 mający wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu piwnych nosa i usiernych, włosów czarnych nieco kędzierzawych, w chwili uciezki ubrany był w sukmanę.
Janów d. 16/28 Września 1853 r. Sędzia Prezydujący Assessor Kollegialny Przegaliński.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego

Nr 88135 Andrzeja Kosiela za kradzież i włóczęgostwo osadzonego zbiegłego baczne oko zwróciły i wrazie onego ujęcia wprost do Sądu tutejszego pod mooną strażą odstawił zechniały którego Rysopis jest następujący: Andrzej Kosiela z wsi Woli Gm. Cmielów pochodzący, lat ma 53 wzrostu mernego, twarzy ściągłej, oczu szarych nosa kończatego włosów blond, ubrany był w kamizelę płócienną starą i także spodnie, w czapkę starą z barankiem czarnym w połowie obłożoną, koszulę konopną starą i buty na podkówbach także stare.
Sandomierz d. 14/26 Września 1853 roku

Nr 87589 Jakóba Jawerskiego lat 38 liczącego, katolika Cygana, z professyi Sitarza, z Miasta Sienna Powiatu Opatowskiego, o kradzież koni poszlakowanego przed wymiarem Sprawiedliwości ukrywającego się rysopis jego jest następujący, wzrostu miernego, włosów czarnych oczów piwnych, twarzy okrągłej, znaków szczególnych żadnych.
Sandomierz d. 10/22 Września 1853 r. Sędzia Prezydujący Łuszekiewicz.

O B W I E S Z C Z E N I A

Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału Igo.

Nr 86395 W Miesiący Maja r. b. przy porządkowaniu ogrodu nieruchomości Nr. 1064 za strony ulicy Zielonej pod Murem Nr. 1405, oznaczonej nieruchomości, znaleziono w kupie śmieci znaczną ilość kości ludzkich według domniemania od dwóch lat po męszczyźnie wieku lat trzydzieści kilka liczącym będących. Sledztwo z tego powodu wyprowadzone niezdolało wykryć z kądby do znajdowania się w pomienionym miejscu owych kości ludzkich przyszło, a Sąd ogłaszając ten wypadek, wzywa mogących wiadomość jałą w tym przedmiocie posiadać, aby dla udzielenia onęj do Sądu tutejszego lub najbliższego z powołaniem się na niniejsze obwieszczenie zgłosili się.
Warszawa d. 14 26 Sierpnia 1853 r. Sędzia Prezydujący Rada Dworu Warytkiewicz.

Sąd Pokoju Okregu Lubelskiego

Nr 85602 W dniu 15/27 Czerwca r. b. we wsi Tatary odebrana została od sprawcy kradzieży klacz marnie ciemno szpakowatej, rasy chłopskiej, lat 5 liczącej, na nogę przednią kulawa. Wzywa zatem niewiadomego właściciela aby w ciągu dni 30 do Sądu z dowodami po odbiór zgłosił się, w przeciwnym bowiem razie przez publiczną licytację sprzedana zostanie.
Lublin dnia 8/20 Sierpnia 1853 r.

Nr 86320 Przy raporcie Wójta Gminy Krzesimowa z dnia 5/17 Sierpnia r. b. za Nr. 130 nadesłane zostało ciało wagle zmarłego męszczyzny lat wieku około 37 liczącego ubranego wisiwą sukmanę tasienkami obszywaną koszulę i spodnie płócienne zgrzebne i czapkę barankiem ofszytą, według raportu tegoż Wójta Gminy wyz z daty wymienionego, człowiek z imienia nazwiska i pobytu niewiadomy, przybył do dozoru belków około wieprza do spławu przygotowanych i we wsi Ciechankach Gminie Krzesimów zmarł, niepozostawiając po sobie żadnego śladu swego pochodzenia. Wzywa zatem wszelkie Władze oraz osoby prywatne, aby wiadomość jezeli ją kto posiadać będzie posłużyć mogącą do wysledzenia imienia nazwiska i pochodzenia owego Człowieka Sądowi śpiesznie udzielił.
Lublin dnia 8/20 Września 1853 roku p. o. Podsejda Assessor Kollegialny Zaremba

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego:

Nr 81508 Podaje do wiadomości powszchej, że w dniu 8/20 Kwietnia b. r. znaleziony został w rzecz Huczwie pod Hrubieszowem, człowiek niewiadomego nazwiska i pochodzenia. Miał na sobie kożuch, kamizelkę sukienką niebieską i tegoż koloru spodnie, buty chłopskie i koszulę. Dorozumiewanie jest że to był Flis, miał oczy niebieskie włosy na głowie ciemne, mógł mieć około lat 50 długość jego ciała wynosiła łokci dwa i cał Czternaście. Ktoby posiadać mógł wiadomość gdzie znikł ten człowiek, z kąd pochodził i jak się nazywał, i jakim wypadkiem ntonał: zechce Sądowi tutejszemu szczegółową w tej mierze wiadomość, lub za pośrednictwem najbliższej swej Władzy, udzielić. —
Janów dnia 12/24 Maja 1853 roku
Za Sędziego Prezydującego Krage Assessor Sądu